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FRA REDAKSJONEN
Båndet blir lest i de aller fleste hjem 
i vår kommune, og vi oppfordrer 
dere til å sende inn reportasjer og 
bilder fra aktiviteter som foregår i 
lag og foreninger, slik at vi kan vise 
mangfoldet av alt som foregår 
menigheten. Dere kan i hvert  
nummer lese når deadline for  
neste nummer er. Redaksjonen  
ønsker Båndets lesere en  
GOD PÅSKE og en fin vår.

Bjørg N. Tjøm

Båndet er først og fremst et meldingsblad 
der vi informerer om hva som skjer i  
kirken, ungdomslokalet og bedehusene. 
Vi åpner for friske innspill som ikke nød- 
vendigvis er helt i tråd med redaksjonens 
holdning i ett og alt, men vi henviser  
eventuelle debatter til andre fora.

NESTE NUMMER
Neste nummer av Båndet blir 
sendt ut i uke 25. Frist for  
å sende inn stoff er 30. mai.
Husk å legge eventuelle bilder  
ved som egen bildefil  ( jpg. eller 
lignende). Ikke legg dem med i 
tekstdokumentet.
 

REDAKSJONEN
 
Paul Daasvand 
Tore Foss 
Trine Hjelmaas Thu 
Bjørg Nilsen Tjøm

Telefon: 38 27 28 70 
E-post: post.lindesnes@kirken.no 
Kontonr.: 2801 53 82351 

Grafisk produksjon:

I skrivende stund er vi i  
begynnelsen av noe som vi ikke 
helt hvordan ender. Kong Harald 
har nettopp holdt en liten apell 
der han fortalte oss at dette skal vi 
klare sammen. Når du leser mine 
skriverier et par uker senere vet 
du mer om hvor godt vi har greid 
å holde korona-smitten under  
kontroll.

Uansett må vi erkjenne at koronaviruset har satt en  
støkk i oss. Dets evne til å smitte fra person til person er 
skremmende. Spesielt har det gått ut over de blant oss 
som har høy alder og andre helseplager.

Mennesker er mottagelig for smitte på flere plan. Dårlig 
humør smitter. Motløshet kan være ubehagelig smittende.

Heldigvis er også godt humør smittende. Pågansmot og 
begeistring kan også ha en utrolig positiv smitteeffekt. 
Akkurat i disse tider trenger vi mennesker som går foran 
og viser vei med disse smittende egenskapende.

Påsken da Jesus ble henrettet på et kors ble utgangs- 
punktet for et utrolig, i positiv forstand, smitteutbrudd.
Disiplene som nettopp hadde vært i dypeste angst og 
fortvilelse var plutselig fulle av begeistring og forteller- 
glede. De hadde møtt Jesus i egen person lys levende.  
Ikke bare kunne de fortelle at Jesus hadde stått opp fra de 
døde. Hans oppstandelse gav løfte om liv og håp for alle 
som ville tro på ham.

Smitte
Til synelatende var dette et bokstavelig talt dødfødt rykte. 
Døde mennesker står ikke opp! Det er noe alle vet. Likevel 
grep budskapet om seg. Disiplene hadde møtt Jesus og 
både talt og spist med ham. Gleden og begeistringen  
smittet. Flere og flere erfarte at Jesus er en levende og 
livgivende virkelighet fortsatt.

Til alle tider har det vært kloke mennsker som har prøvd  
å forklare at jesu oppstandelse ikke var konkret og  
kroppslig. Kloke teologer har brukt mye tid og energi på  
å forklare at det hele er mer åndelig å forstå.

Det høres klokt ut, men om de hadde prøvd å forklare  
dette til Peter, Johannes eller noen av de andre disiplene 
ville de ikke bli møtt med forståelse.  Jesus var stått opp, 
graven var tom og de hadde selv møtt ham. Det var det 
som skapte gleden og håpet og på det bygde de sin tro.  
Det er evangeliene samstemt om.

Etter pinsedag var smitteefekten formidabel. På noen få 
tiår spredde Jesustroen seg til hele den da kjente verdenå 
tross av at den mange steder møtte stor motstand. 
Jesu oppstandelse feires i dag hver søndag rundt om i 
hele verden. Den store oppstandelsesfesten er påsken. 
Dette året kan vi ikke samles slik vi gjerne ønsket. Det har 
koronaviruset satt en effektiv stopper for. Men Jesus lever 
og snart håper jeg vi kan  komme sammen igjen for å feire 
han som gir liv og håp til alle som tar imot.

Rolf

Prestens
penn

  

 

Gudstjenester i Lindesnes

Følg oss på nettet:
Lindesnes kirkelige fellesråd 

kirken.no/lindesnes

Facebook:
Den Norske Kirke  

i Lindesnes

 
INFORMASJON OM KORONAVIRUS OG SMITTEVERN  

I LINDESNES KIRKELIGE FELLESRÅD

Gudstjenester, aktiviteter, arrangementer og møter i de fire soknene avlyses i den  
nærmeste tiden. Da dette Båndet gikk i trykken, hadde vi ikke fått noe ny informasjon,  

men vi følger de råd og retningslinjer som gjelder til enhver tid.  
Kirkekontorene holder stengt, men det vil være mulig å nå oss på tlf: 38 27 28 70  

og mail: post.lindesnes@kirken.no

19. 04. 2. søndag i påsketiden
Vigmostad kirke kl. 11.00
Offer

19.04. 2. søndag i påsketiden
Spangereid kirke kl. 19.00
Offer

26.04. 3. søndag i påsketiden
Valle kirke, kl. 11.00
Utdeling av 6 årsbok. Offer 

3. mai 4. søndag i påsketiden
Spangereid kirke kl. 11.00
Utdeling av 4 årsbok. Offer

3. mai 4. søndag i påsketiden
Vigmostad kirke kl. 19.00

10.05. 4. søndag i påsketiden
Valle kirke, kl. 11.00
Offer 

17.05. 17. mai
Valle kirke, kl. 09.30
17. maigudstjeneste
Offer til Redd Barna

17.05. 17. mai
Spangereid kirke, kl. 11.15
17. maigudstjeneste
Offer til Redd Barna

17.05. 17. mai
Vigmostad kirke, kl. 11.15
17. maigudstjeneste
Offer til Redd barna

24.05. søndag før pinse
Valle kirke kl. 11.00
Offer

31.05. Pinsedag
Valle kirke kl. 11.00
50 års konfirmanter
Offer 

07.06. Treenighetssøndag
Vigmostad kirke, kl. 11.00
Offer 

14.06. 2.søndag i treenighet
LINDESNES FYR, kl. 11.00
Friluftsgudstjeneste
Offer 

21.06. 3. søndag i treenighet 
Valle kirke, kl. 11.00
Offer

28.06 3. søndag i treenighet
Spangereid kirke kl. 11.00
Offer 

Bispedømmet  har besluttet å avlyse alle gudstjenester fram  
til med påsken. Den norske kirke, Kirken.no, radio og NRK TV  
vil sende på nett - så følg med!

Velkommen!

LØRDAG 9. MAI
19:30
Betania

Spangereid

Pris: kr 50,-

Arrangører: Spangereid kirke, Spangereid bedehus, 
Reme bedehus, Betel Svennevik og Betania Spangereid

påfyll
PÅMELDING

Vipps 50 kr per person til 
82998 før 01.mai. 

Merkes med navn på den/de 
som melder seg på.

Påfyll er en «go to» event to lørdager i halvåret. Først og fremst er 
dette en sosial kveld for unge voksne og småbarnsforeldre hvor man 
får påfyll av mat, sosialt, inspirasjon og humor. Vi vil også intervjue en 
hemmelig gjest som deler åpent og ekte fra livet og troen på Gud. 
Vi håper akkurat DU har lyst til å komme på disse lørdagene for å 
være sammen med venner og kjente som bor i området.

På grunn av Corona-situasjonen, har vi besluttet 
at all virksomhet på Melhus Bedehus innstilles 
foreløpig fram til sommeren. Med ønske om  
Guds fred i denne tiden. Hilsen fra bedehus-styret.
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Trosopplæring  
våren 2020

Spangereid kirke
Bli kjent ettermiddag for 4 åringer:  
mandag 27.04 kl. 17.00 -18.00

Utdeling av 4 års boka: søndag 03.05.20 kl. 11.00

Valle kirke
Utdeling av 6 års boka: søndag 26.04.20 kl. 11.00

Dåpsskole for 6 åringer  
onsdag 29.04. kl. 17.00 - 18.00 på ungdomslokalet

Baby og småbarnstreff
I vår har vi følgende samlinger
KFUK/M Vigeland onsdager: 22.04, 06.05

Spangereid bedehus mandager i partallsuker
27.04, 11.05 
 
Lik oss på facebook: 
Vigeland baby og småbarnstreff
Spangereid baby og småbarnstreff

Taco-fredag
Velkommen til Taco-fredag i menigheten. 
Fredag 24. april kl. 16.30 på ungdomslokalet

Vi starter med en liten andakt. Etterpå spiser vi taco 
sammen. Så blir det tid til litt lek for barna, mens de  
voksne prater sammen, drikker kaffe og har det sosialt.
Vi ønsker at dette skal være et tilbud for alle  
aldersgrupper. 

Påmelding innen torsdag kl. 12.00 (samme uke) til  
Marte Flor Kristensen 94 40 23 89 eller på Facebook.

Lik oss på Facebook : Taco kveld Lindesnes.

Velkommen til små og store.

Besøk til Baby og småbarnssang

Jeg ble spurt om jeg kunne være med å skrive litt her i 
Båndet. Det ville jeg veldig gjerne. Tenkte jeg skulle rundt  
å se litt på hva som foregår i menigheten vår.

Den første aktiviteten jeg besøkte var baby og små-
barnsang. Jeg hadde en forestilling om at det var noen 
mødre/fedre som satt med babyene på fanget og sang 
rolige babysanger. Der tok jeg virkelig feil må jeg  
innrømme. Det første som møtte meg når jeg kom inn  
på ungdomslokalet på Vigeland var flere barn i småbarns 
alder som var i full lek. Det var selvfølgelig også babyer 
noen av de lå/krabbet rundt på matter på gulvet.  
Masse forskjellige leker var det også.

Etter en stund ba Monica De Klerk alle om å sette seg i en 
stor sirkel, på matter på gulvet. Det var 16 voksne og 19 
barn så det ble en stor ring. Barna var ivrige og når de fikk 
tamburinen de kunne tromme på var gleden stor. Denne 
fikk de tromme på mens alle sang en sang som ønsket det 
trommende barnet velkommen. Alle barna ble sett slik  
etterhvert som tamburinen ble sendt rundt. Det ble  
sunget sanger hvor barna var delaktige med bevegelser.
Monica fant frem en hvit eske med lokk. Da visste de  
største barna hva som skulle skje. De ble ivrige for nå  
skulle noen få trekke opp ett dyr av esken og så ble det 
sunget en sang om hva dyret sier og hva det heter.  
Her var både hest, gris, ku og sau.

Rytmeinstrumenter ble delt ut og både barn og voksne 
danset/beveget seg i en stor ring mens barna laget rytmer 
til. Mye av musikken ble spilt fra mobil via en høyttaler, 
men de er også så heldige å ha med seg Else Synnes på 
piano til noen av sangene.

Når sangstunden var over var det klart for formiddags-
mat. Reidunn Olsen, Else Synnes og Bjørg Steinsund 
hadde vært på kjøkkenet og bakt rundstykker, kuttet opp 
både frukt og grønnsaker, kokt kaffe/te og de hadde dekt 
på et flott bord til stående bufe. Her var mye godt pålegg 
og melk/juice.

Snakket litt med Johan (4 år). Han var her sammen med 
mamma og lillesøster Elise. Han hadde fått tatt fri fra 
barnehagen og synes det var moro å være her å synge og 
leke med andre barn, mamma og lillesøster

Angelica (snart 4 år) var her sammen med pappa og  
lillebror. Hun passet på at også lillebror fikk smake på de 
gode rundstykkene. Bare veldig små biter for han var jo 
bare en baby. Pappa var nettopp begynt pappaperm og 
var her for første gang. Angelica hadde vært her før og 
hun liker veldig godt å synge.

Etter mat var det igjen tid for å leke en stund. Baby og 
småbarnsang er ett tilbud for alle, enten du er mor/far, 
tante/onkel, bestefar/bestemor eller bare passer/låner 
andres barn. Da jeg var på besøk var det 1 bestemor med. 
Til sammen var vi 25 voksne og 22 barn denne dagen.

Baby og småbarnsang gruppen møtes på onsdager hver 
14. dag fra kl 09.30 -12.00 på ungdomslokalet på Vigeland. 
Det koster 30 kr som inkluderer formiddagsmat.

Takk for at jeg fikk komme på besøk. Er det andre  
aktiviteter som ønsker at jeg skal besøke de og skrive litt 
om deres aktivitet i Båndet er det flott om dere sier ifra.

Trine Hjelmaas Thu
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Tror du på Gud …

spørsmålet fra journalisten, til  
politisjefen i Stockholm da han 
gikk av på pensjon, avfødte  
følgende svar: Det vet jeg ikke – 
men en ting vet jeg og det er at 
jeg tror Djevelen finnes- for jeg 
har sett hans verk i mitt aktive 
yrkesliv som Polis.

Hver søndag bekjenner vi i Gudstjenesten: Jeg tror på 
Gud Fader…   Jeg tror på Jesus Kristus…  Jeg tror på den 
Hellige Ånd…

Tenk om vi trodde og mente det vi sa vi trodde; Slik 
reflekterer den gamle presten Philip Laval i Carl Fredrik 
Engelstads bok De levendes land. Vi befinner oss i  
Frankrike 1461, ca 10 år etter 100 årskrigen mellom  
England og Frankrike. Presten tenker på Jeanne d´Arc 
ungpiken som i lydighet mot Guds kall – trosset all  
motstand, all tvil og skepsis; all vantro og som han  
uttrykker det: Hun rev sløret til side for en dimensjon 
jeg alltid sier jeg har trodd på – men som jeg aldri før 
har tatt inn i meg – til levende liv!

Han hadde aldri tvilt på sin tro – men langsomt begynte 
den å miste sin kraft og inderlighet. Det kan vel hende 
noen hver kan kjenne seg igjen i hans tanker.
Om vi bare visste hva vi berøver oss for – når vi forviser 
Gud til et hjørne i vårt liv. Nå vil vel noen kunne si – lett 
nok for deg som prest å si!  Det er jo din oppgave å for-
midle dette.

Greit nok det! Men oppriktig talt mener dere det er enkle-
re for meg å tro – enn det er for andre!  Jeg regner med 
at jeg er utstyrt sånn noenlunde med samme fornuft og 
evne til å tenke logisk, som deg som leser dette. Vi tilhører 
samme tidsalder som mener seg å vite alt og kunne alt.

Når dette leses står påsken for døren. Påsken med all 
sin dramatikk. Et budskap som forteller meg at det ikke 
stopper med korsfestelsen. Det kom en 1. Påskedag – som 
triumferende kunne fortelle: HAN ER OPPSTANDEN – 

Pauls tanker
om ting

MIN GUD ER EN LEVENDE GUD. 

TRO DET – eller la være å tro det. Aksepter eller avskriv. 
Valget er ditt og mitt. Gud tvinger ingen. Han ønsker 
mennesker som tror – på TROSS av alt som tilsier at det 
er umulig å tro det!

MED DETTE ØNSKES ALLE EN GOD OG VELSIGNET 
PÅSKE I HJEM OG KIRKE!!

 

SMS VARSLING
Vi tilbyr SMS varsling til mange 

av våre arrangementer!  
Ta kontakt med oss på kirkekontoret,  

så skriver vi deg på lista.  
Tjenesten er helt gratis for deg! 

LINDESNES SOKN 
Menigheten har endret litt på Vippsnr: 

S&M Leir: 533945
Båndet: 533947
Babysang: 533944
Valle kirke, offer: 533940
Vigmostad kirke, offer: 533941
Spangereid  kirke, offer: 533943 

Vi vil fremdeles ha vanlig kollekt i våre kirker,  
men for mange er Vipps et lettvint alternativ. 

 aBARNESIDA
Påske
Hva tenker du når du hører ordet påske?
Kanskje tenker du påskeegg, påske – kylling, påske - hare, fargen gul, påskeliljer. 
Men er det dette som er påske?  Vi må ha med noe mer, ikke sant?
 Vi må ha med palmegreiner, et esel, Jesus, et kors og ei tom grav.  I påska feirer vi at Jesus seiret 
over døden og åpnet veien for alle mennesker til evig liv hos Gud. Jesus sier: «…Tro på Gud  
og tro på meg. (Joh.14.1.) «Jeg er veien, sannheten og livet. Ingen kommer til far uten ved meg. 
(Joh.14.6).

Her kommer noen påskenøtter som dere kan grunne litt på:

1. Hva kaller vi de ulike dagen i påska?
2. Hva heter hagen som Jesus tok disiplene med ut til for å be?
3. Hva heter disippelen som fornektet Jesus tre ganger før hanen galte?
4. Hvem ble korsfestet sammen med Jesus?
5. Hva het mannen som ga Jesus graven sin?
6. Hva skjedde ved graven da sabbaten var over og det begynte å lysne av dag?

Send svar til: md542@kirken.no.
Vi trekker en vinner som får premie i posten.

Påskehilsen fra Monica
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Har jobbet med plagget i over 
tre år - nå er det endelig klart

- Vi fjernet skjoldene på siden av vikingsskipet for å gjøre 
tegningen noe enklere. Men de ligger i båten, sier en  
spøkefull vever Lisa Olsen.

De ti damene på vevstua på Spangereid har vevd i en 
årrekke, og lenge før vevstolene nærmest ble plassert i kø 
i andreetasje på Spangereid grendehus i 2002. Det er en 
svært gemyttlig gjeng som er samlet der en tirsdag kveld.
- Det er kjempegjeng dette her. Alle som begynner her 
slutter liksom aldri. De bare blir, sier Gudrun Eliasen.

Kirkelig bestilling
Sommeren 2016 fikk de et oppdrag de knapt hadde  
opplevd maken til tidligere. - Da fikk vi forespørsel fra 
Rolf Synnes om vi kunne tenke oss å veve en messehagel 
til Spangereid kirke. Alle var svært positive til oppgaven 
og syntes det hadde vært spennende å få det til, sier  
Ragnhild Njerve.
- Og fra da gikk det strake veien?
- Det kan du trygt si at det ikke var. Av det samlede 
arbeidet er svært mye knyttet til planlegging. Men etter 
sommerferien i 2016 fikk vi endelig besøk fra presten i 
september. Han hadde med seg Spangereids eneste  
messehagel, den grønne, og vi fikk et inntrykk av hva som 
egentlig ble forventet av oss.

Ønske om lokale motiv
De ble noe usikre på hvordan de skulle ta fatt på det hele, 
og forsøkte seg først på en liten prøverenning i løpet av 
høsten. Da fant de fort ut at skulle det hele gjøres på  
vevene i andreetasje så måtte mønsteret ikke være for 
komplisert. Men nye lokale krefter skulle komme på plass. 
For på nyåret 2017 tok veverne kontakt med kunster  
Dag Telhaug med spørsmål om han kunne hjelpe til med 
symbolikken på messehagelen. - Vi hadde nok et klart  
ønske om at messehagelen, i tillegg til de kristne  
symbolene, også kunne ta opp i seg en tilknytning til 
Spangereid, sier Njerve. 

- Men naturlig nok også fargemessig å harmonere med 
fargene vi finner igjen i Spangereid kirke, legger Lisbeth 
Syrdal til.

Valgte brodering
September 2017 møtte både Dag Telhaug og sokneprest 
Rolf Martin Synnes opp på vevstua med utkast til  
motivene. Ett foran og ett bak på hagelen (egentlig fra 
norrønt for «kappe»). 

- Men Dags forslag innebar at mønsteret heller burde 
broderes på messehagelen. Da kunne vi senke skuldrene 

Helt siden sensommeren 2016 har en gjeng muntre damer planlagt og vevd 
det som blir Spangereid kirkes nye festmessehagel. 

litt, for det visste vi ville lette vevearbeidet betraktelig, 
supplerer Solveig Brådland.
- Hadde du frie tøyler når det gjaldt motiv?
- Jeg tror vi må si at vi kom fram til ideer til motivvalget 
i fellesskap, og vi var enige om den lokale forankringen. 
Når det først var avklart så følte jeg meg rimelig fri i selve 
gjennomføringen av oppgaven, sier Telhaug.

Ultralokalt
Den lokale tilknytningen er i høyeste grad ivaretatt.  
Med Lindesnes fyr, som danner et kors i front, og med 
lyststrålene som viser vei. På ryggen; et vikingskip med 
fulle seil, og med kanskje det første kristne symbolet  
fisken (Ichthys) på seilet.

- Muligens kan et vikingskip på en messehagel vekke  
noe undring. Men i tillegg til at Spangereid har et av 
Norges tetteste forekomster av viking-forminner, så tar vi 
utgangspunkt i at kristendommen kom hit, nettopp med 
et vikingskip, sier Synnes. - Gikk akkurat det greit gjennom 
sensuren, i bispedømmerådet? - Jeg måtte i hvert fall legge 
all min tyngde til, sier Synnes og ler. -  Men de kjøpte 
argumentasjonen, legger han til.

Måtte levere stikkprøver
Damene på vevstua måtte ta en rekke andre beslutninger, 
som type garn til renning og vev, bredde, lengde, hvilken 
type skje de måtte bruke samt andre vev-tekniske  
utfordringer. De dro til Valle kirke på Vigeland for å se på 
messehagler, og til Sjølingstad Uldvarefabrik som allerede 
hadde tilbudt seg å sponse garn.

- Så høsten 2018 vevde vi noen prøver for å se hvordan de 
ulike garntypene vil ta seg ut i veven. Vi var også forberedt 
på å måtte levere prøver til bispedømmerådet før et  
endelig klarsignal om å gå i gang. Senhøstes ble Dags 
tegninger godkjent av bispedømmerådet, fikk bekreftet de 
kunne veve med ull og bomull og de kunne gå i gang,  
sier Njerve.

1700 tråder
Ikke minst gikk det tid på å klargjøre veven, og endelig, 
i slutten av mars 2019 kunne de starte vevingen før de i 
september kunne klippe veven ned. - Men hvordan kan en 
gjeng på ti veve på én og samme hagel over lengre tid?

- Det var hele 1700 tråder i renningen, og vi skulle veve til 
sammen 3,5 meter. Så noen vevde ti centimeter, andre to, 
og noen igjen 20. Så det gikk på skift. Etter dette gjensto 
brodering og sammensying av hagelen, sier Lene Eriksen.
- Jeg mener at de forskjelliges måter å gjøre innslag på 
også bidrar til at hagelen rett og slett har fått et spesielt  
og litt rustikk uttrykk, sier Telhaug.

One size fits all
Messehagelen står nå så å si foran en vigsel i Spangereid 
kirke. Da vil hagelen pryde både sokneprest og kirke.
- Disse messehaglene har i og for seg blitt standardiserte 
hva størrelse angår. De tilhører jo kirken, ikke prestene 
som kommer og går. Så i mitt tilfelle vil den kanskje bli 
helt på grensen til liten, mens vikaren min, Elisabeth 
Fladstad, fort kan føle den i overkant stor, sier en munter 
Synnes.

En unik messehagel
Seniorrådgiver i Agder og Telemark bispedømmeråd,  
Dag A. Kvarstein, mener at Spangereid kirke nå har fått  
en svært stedegen og unik messehagel.
- Det er også flott at det er valgt lokale kunstnere og  
stoffprodusenter til messehagelen, sier Kvarstein.
- Satt det langt inne å godkjenne symbolene?
- Nei, men vi ba om en tydeligere stilisering av figurene på 
messehagelen etter det første utkastet. Bakgrunnen var at 
figurene i større grad måtte fremstå som kristne symboler 
enn som illustrasjoner, sier han.
- Og vikingskipet?
- Først og fremst har det jo fiskesymbolet i seilet. Den 
såkalte ichys-fisken er et Kristus-symbol som ble brukt 
allerede i urkirken, og faktisk før det ble vanlig å bruke 
korset som symbol, sier Kvarstein.

Tekst: Dag Lauvland/Lindesnes avis

Sokneprest Rolf Synnes 
kunne ha gjort det enkelt 
for seg selv, og bestilt  
ny messehagel fra  
nettbutikken Savile Row. 

For 3,5 år er gått siden 
planleggingen begynte. 
Og resultatet bærer han 
på seg. Det er nemlig en 
svært lokalt forankret 
messehagel som nå skal 
innvies i Spangereid 
kirke.

Foto: Dag Lauvland

Et vikingskip med et tidlig kristent symbol pryder baksiden 
av hagelen.

Hva er en messehagel
Messehagel er et liturgisk plagg i den katolske, den anglikanske 
og en del av de lutherske kirkene. Messehagel brukes ved messen, 
dvs. nattverdgudstjenesten. I Lutherske kirker brukes den også ved 
særlig høytidelig altertjeneste i gudstjenester der det ikke feires 
nattverd for eksempel på de store høytider Messehagelens farge 
veksler med kirkeårstidene. De vanligste fargene er grønn, rød,  
gul, (hvit) og fiolett. Noen kirker har også en, femte farge, sort.

Kilde: Store norske leksikon

Fra prosessen: Solveig Brådland, Lisbeth Syrdal, Ragnhild Njerve, 
Gudrun Eliassen og Kari Rasmussen sveiper på renninga.



Lindesnes menighetsråd har bestått av følgende  
personer:
Nina Kerim – leder
Lloyd Kristensen – nestleder
Stanley Tørressen – medlem
Johanne Strømsli Ougland – medlem
Ståle Ryste – medlem
Marry Kleiven – medlem
Else Heimtun Olsen – medlem
Einar Kristensen - medlem
Dag Telhaug – 1. varamedlem
Trond Langmyr – 2. varamedlem
Lillian Daasvand – 3. varamedlem
Marc de Klerk – 4. varamedlem

Kommunal representant i fellesrådssaker Anita  
Christensen, med Trond Hennestad som vararepresentant.
Geistlig representant var sokneprest Rolf M. Synnes,  
med prost Per Ragnar Haraldstad som varamedlem.  
Kirkevergen er sekretær og daglig leder.

Fellesrådets regnskap føres av Lindesnes kommune,  
og blir revidert av Kommunerevisjonen Vest.
Menighetsrådet har hatt 9 møter og behandlet 23 saker. 
Møtested er på Kirkekontoret.
I 2019 var det nytt kirkevalg. Pga kommunesammenslåing 
fra 01.01.2020 ble det nå valgt et vanlig menighetsråd i 
Lindesnes sokn.  

Nytt menighetsråd Lindesnes sokn 2019 – 2023:
Stanley Tørressen – leder
Marte Flor Kristensen – nestleder
Nina Kerim
Lloyd Kristensen
Einar Kristensen
Tore Foss
Svein Egil Udland
Jarl Arnt Heimtun
Else Arnhild Lind – 1. varamedlem
Trine Hjelmaas Thu – 2. varamedlem
Trond Langmyr – 3. varamedlem
Steffen Fredrik Kylland – 4. varamedlem
Reidun Hægbostad – 5. varamedlem

I forbindelse med kommunesammenslåingen fra 
01.01.2020 ble det valgt et nytt kirkelig fellesråd med to 
representanter fra Mandal, Holum, Lindesnes og  
Marnardal sokn.

Øystein Ramstad, kirkeverge/saksbehandler

Thor Anders Puntervold, Mandals representant

Christian Garcia de Presno, Mandals representant

John Morten Varhaug, Holums representant

Jarl Andreas Valand, Holums representant

Truls Glesne, Marnardals representant

Gunnar Skaar, Marnardals representant

Einar Kristensen, Lindesnes representant

Jarl Arnt Heimtun, Lindesnes representant

Geirulf Grødem, geistlig representant

Jan Øyvind Åvik, kommunal representant

Ruth Skuland, 1. vara fra Mandal

Øyvind Klungland Lund, 2. vara fra Mandal

Anne Karin Kvidbergskår Agnihotri, 1. vara fra Holum

Kristin Røiseland  Soteland, 2. vara fra Holum

Irene Spikkeland , 1. vara fra Marnardal

Christoffer Eidstø, 2. vara fra Marnardal

Marte Flor Kristensen, 1. vara fra Lindesnes

Tore Foss, 2. vara fra Lindesnes

Eva Marie Jansvik, vara for geistelig representant

Åse Lill Kimestad, vara for kommunal representant

 
Kirkelig administrasjonsutvalg

Lindesnes Kirkelige Administrasjonsutvalg består av tre 
representanter fra arbeidsgiversiden og to representanter 
fra arbeidstakersiden. Utvalget har bestått av: 

Fra arbeidsgiver:
Nina Kerim, Ståle Ryste og Einar Kristensen,
Marry Kleiven 1. vara og Else Heimtun Olsen 2. vara.

Fra de ansatte:
Monica de Klerk og Jörn Hänsch
Bjørg Nilsen Tjøm 1. vara.

Utvalget foretar alle ansettelser, utenom kirkeverge- 
stillingen. Kirkelig administrasjonsutvalg har hatt  
4 møter og behandlet 6 saker.

Årsmelding 2019

Lindesnes menighetsråd

Lindesnes kirkelige fellesnemd
En konsekvens av Stortingets vedtak om sammenslåing av 
Mandal, Lindesnes og Marnardal kommuner 08.06.2017, 
var at de tre fellesrådene også skulle slås sammen fra 
2020. I samsvar med retningslinjene fra departementet  
og etter initiativ fra Agder og Telemark bispedømmeråd, 
valgte de tre fellesrådene hver to representanter til en  
kirkelig fellesnemnd. I tillegg oppnevnte biskopen en 
representant, og den kommunale fellesnemnda en  
representant. Rammer og mandat for fellesnemndas  
arbeid ble fastsatt i møte 14.06.2017.
 
Fellesnemnda engasjerte Steinar Moen i 25% stilling  
som prosjektleder. Prosjektlederens ansvar var å forberede 
saker for fellesnemnda, og koordinere/lede det adminis-
trative arbeidet som måtte gjøres for at det nye Lindesnes 
kirkelige fellesråd kunne være operativt fra 01.01.2020.
 
Fellesnemnda hadde sitt siste møte 20.11.2019.  
I prosjektperioden har fellesnemnda hatt 17 møter og  
behandlet 32 saker i 2017, 31 saker i 2018 og 32 saker i 
2019, til sammen 95 saker.

Det konkrete arbeidet for å forberede sammenslåingen ble 
i hovedsak gjort av prosjektleder og de tre kirkevergene 
(prosjektgruppa).
 
Departementet hadde bestemt at kostnadene ved arbeidet 
med sammenslåing skulle dekkes av tilskuddet som staten 
ga til kommunene. Fellesnemnda søkte tidlig om midler 
fra den kommunale fellesnemnda, og fikk kr 1.724.205  
til arbeidet. Fellesnemnda har holdt seg innenfor det 
bevilgede beløpet, regnskapet inngår i Mandal kirkelige 
fellesråds regnskap og revideres samen med dette. 

Midlene har i hovedsak gått til
-  Lønn og reiseutgifter til prosjektleder
-  Møtegodtgjøring og reiseutgifter til fellesnemndas  
 medlemmer
-  Ny IT-plattform, og utstyr/tjenester i forbindelse med  
 denne
-  Konsulenttjenester
-  Kurs/opplæring
-  Samlinger med ansatte og menighetsråd
 
Det ble i august 2017 tatt kontakt med de ansattes  
organisasjoner, og det ble etablert ordning for  
medbestemmelse i prosjektperioden i samsvar med  
gjeldende Hovedavtale.
 
I samsvar med mandatet, har fellesnemndas og prosjekt-
gruppas arbeid i hovedsak dreid seg om:

-  Nemndas egen arbeidsform
-  Ansettelse av prosjektleder
-  Reglement for medbestemmelse
-  Risiko- og sårbarhetsanalyser

-  Informasjon til, og samlinger med soknenes ansatte  
 og prestene
-  Organisasjonsplan for det nye fellesrådet
-  Kartlegging av fellesrådenes administrative forhold
-  Valg og implementering av ny IT-plattform
-  Reglementer for personalforhold: Tilsettingsreglement,  
 permisjonsreglement, arbeidsreglement, rutiner for  
 varsling, lønnspolitikk
-  Gravplassvedtekter, delegasjonsreglement,  
 økonomireglement
-  Ansettelse av kirkeverge fra 2020
-  Tjenesteytingsavtale med kommunen
-  Forslag til budsjett for 2020 til kommunen
-  Virksomhetsoverdragelse av alle ansatte, nye  
 arbeidsavtaler
-  Nye stillingsbeskrivelser for administrativt ansatte
-  Fastsetting av åpningssaldo i balansen
 
Fellesnemndas ansvarsperiode gikk ut pr 30.11.2019, nytt 
fellesråd var i funksjon fra 01.12.2019 iht forutsetningene.
 
Administrasjon/kirkekontor
På kirkekontoret har følgende sin arbeidsplass: Tros- 
opplærere, sokneprest, kantor/organist, kirkeverge og 
konsulent.

Bjørg Nilsen Tjøm har en sentral funksjon på kontoret, 
idet hun betjener ekspedisjon og telefoner som kommer 
inn til kontoret. Vi har et sterkt ønske om at folk skal føle 
seg velkommen på vårt kontor, bli møtt på en hyggelig 
måte, og få den faglige hjelpen som de trenger. Det er 
alltid rom for en kaffekopp og en prat hvis det er  
ønskelig. Vi har stabsmøter hver tirsdag, hvor alle ansatte 
har møteplikt. Her går vi gjennom og evaluerer guds-
tjenester og arrangementer som har vært, og planlegger 
alt som skal skje i ukene fremover. Det er rom for ros og 
ris, og vi har en åpen og god tone. Kirkestaben arbeider 
godt sammen, på tvers av yrkesgrupper og personer. Dette 
gir godt samhold og respekt for de arbeidsoppgavene den 
enkelte har.

Ansatte
Det var 8 ansatte i 2019 (6,1 årsverk), i tillegg til  
soknepresten som er statlig ansatt. Menighetsrådet får 
tilført statlige midler til dekning av lønnsutgifter vedr. 
kateket- og menighetspedagogstillingene.

Gerd Lindland Nielsen, Kirketjener Valle       
40 % stilling – sluttet i april 2019

Bjørg Tjorteland Steinsund, Kirketjener Valle  
40% stilling fra 01.06.2019

Hans Heggeset Haga, Kirkegårdsarbeider    
100% stilling  

Jörn Hänsch, Kantor      
100 % stilling
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Bjørg Nilsen Tjøm, Konsulent       
80 % stilling

Kirketjener Vigmostad 
10 % stilling

Monica de Klerk, Menighetspedagog       
60% stilling tom 31.07.2019  
100% fra 01.08.2019

Elisabeth Vea Fladstad, Menighetspedagog     
100 % stilling tom 31.07.2019  
50% fra 01.08.2019

Vikarprest (ansatt Bisped.) 
40% stilling fra 01.08.2019

Kristian Nilsen, Kirketjener Spangereid 
20% stilling fra 19.11.2019

Siri Gjerdsjø Risdal, Kirkeverge      
100 % stilling 
 
Bjørg Tjorteland Steinsund har vært ansatt som kirke- 
tjenervikar i Valle kirke fra våren 2018. Hun ble ansatt i 
fast 40% stilling fra 01.06.2019. 
 
Anthonio Gutierrez Synnes har vært vikar som kirketjener 
i Spangereid. 
 
Utenom de fast ansatte, har Berit Melhus vært ansatt  
med stell av graver på Valle, Spangereid og Vigmostad  
kirkegårder, Eirik Sebastian Byremo har klippet  
Vigmostad kirkegård, Antonio Gutierrez Synnes har  
klippet Spangereid og Valle kirkegårder.  
 
I tillegg har det vært flere vikarer for organist og  
kirketjenere. Vi takker alle for en flott innsats.

Det er blitt utarbeidet og vedtatt egen samordningsavtale 
om Helse miljø og sikkerhetsarbeid for de ansatte.
Fellesrådet har også vedtatt eget økonomi og  
delegasjonsreglement for virksomheten. 
Menighetsrådet er IA-bedrift.
Sykefraværet i 2019 var på 1,8% (6,2% i 2018, 5,45% i 
2017, 5,9% i 2016)

Alle ansatte får tilbud om kurs og fagdager ved behov.  
Kirkevergen er med i Kirkevergelaget som har årlige  
fagdager for hele bispedømmeområdet, samt årlige  
fagdager med prostene.

Lokalt samles kirkevergene i prostiet til samlinger et  
par ganger i året. I tillegg er kirkevergen med i en  
arbeidsveiledningsgruppe (ABV) sammen med  
kirkevergene i prostiet.

Trosopplærere deltar på fagkurs når det er aktuelt, og de 
samles en gang i året til et møte med biskopen.

Trosopplærer Elisabeth Vea Fladstad er i gang med  
videreutdanning i teologi.  Hun har fulgt undervisning 
ved Misjonshøyskolen (VID). Konsulent Bjørg Nilsen Tjøm 
deltar i et møteforum for de kontortilsatte i Mandal og 
Lister prosti, og de møtes to ganger i året.  

Kantor er med på faste samlinger med andre organister  
i Kristiansand en gang i måneden. En gang i året samles 
alle ansatte til en prostidag. Dette er et viktig møtepunkt 
hvor vi alle treffes, på tvers av yrkesgrupper, får faglig 
påfyll, god mat og knytter viktige kontakter til de andre i 
prostiet.  

Annethvert år inviteres det til Stiftsdager for alle ansatte  
i Agder og Telemark Bispedømme. 

Her prøver vi å møte med hele staben, det er felles  
foredrag, og flere fagkurs for den enkelte ansatte begge 
dagene, et felles møtested hvor både prester, proster,  
biskop er sammen med alle ansatte i bispedømmet. 

Sammenslåingen har vært utfordrende for alle de ansatte.  
En del usikkerhet, stor møtevirksomhet og ekstraarbeid 
har krevd mye av alle. De ansatte har gjort en stor innsats 
på sine områder for å bidra til en at sammenslåingen skal 
gå mest mulig smertefritt fra nyttår. 

Fra 01.01.2020 vil det i forbindelse med kommunesam-
menslåingen bli en virksomhetsoverdragelse for alle  
ansatte, fra å være ansatt i Lindesnes sokn, til å bli ansatt  
i Lindesnes kirkelige fellesråd.

Det blir fortsatt kirkekontor i Lindesnes og i Marnardal, 
hvor de fleste ansatte vil fortsette på samme arbeids- 
sted. Kirkesenteret i Mandal blir hovedsete for  
administrasjonen, og det blir felles sentralbord for hele 
virksomheten.  Alle fortsetter i sine jobber, utenom  
kirkeverge Siri Gjerdsjø Risdal.  Fra nyttår starter hun i ny 
jobb som kirkegårdsleder i Lindesnes – med ansvar  
for alle ni gravplassene i den nye kommunen. Arbeidssted 
blir Kirkesenteret i Mandal. Ny kirkeverge i Lindesnes 
kirkelige fellesråd fra 01.01.2020 er Øystein Ferdenløy 
Ramstad.

Trosopplæring
Arbeidet med trosopplæring i vår menighet går veldig bra. 
Det er fantastisk å få møte alle barna og formidle kristen 
tro, både gjennom forkynnelse og ikke minst gjennom alle 
de flotte aktivitetene som er blitt gjort under leirene.  
Det er et stort antall voksenpersoner, foreldre og faddere 
som er blitt utfordret til å være medhjelpere på disse  
leirene. Det har blitt holdt flotte og sterke gudstjenester  
i forbindelse med leirene hvor barna har deltatt med  
ulike oppgaver. Det har vært holdt to S-leirer (vår og høst). 
I forbindelse med S-leirene, er det et eget S-leir team som 
tar ansvaret for planlegging av leir og gudstjeneste, samt 
at de er med under selve leiren. De er en stor ressurs, som 

i samarbeid med menighetspedagog Monica lager disse 
flotte leirene. I høst ble det arrangert en vellykket «Lys 
våken» leir for 11-åringer. De forberedte søndagens guds-
tjeneste, spiste taco, rappellerte ned kirketårnet, hadde 
ulike leker og formingsaktiviteter. Kvelden ble avsluttet 
med film før soveposene ble rullet ut i kirka. På søndagen 
deltok de på gudstjenesten.

Vi har en stor flokk med menighetsfaddere i våre menig-
heter. De gjør en fantastisk jobb med å besøke alle barn 
på 1, 2 og 3-årsdagen for dåp, med en gave og hilsen fra 
menigheten. Dette arbeidet har vært gjort mange, mange 
år, og noen faddere har stått i denne tjenesten i en årrekke.  
Alle døpte blir inviterte til utdeling av 4-årsbok i våre tre 
kirker. Det er stort frammøte blant barna og alle får tilbud 
om en «bli kjent dag» i kirkerommet forut for utdelingen 
av Min Kirkebok. 6 år etter dåpen, kommer en ny  
invitasjon til utdeling av Min Kirkebok for 6-åringer i våre 
tre kirker.  Her blir barna i etterkant invitert til dåpsskole 
hvor de hører bibelfortellinger og arbeider i arbeidsboka 
som hører til Kirkeboken. 

Babysang i Spangereid og på Vigeland har stor opp- 
slutning. På Vigeland har de i 2018 vært 40 – 50 voksne  
og barn til stede, og på Spangereid har det vært ca. 25  
på disse samlingene. Gruppene møtes annenhver uke på 
Vigeland og på Spangereid, hvor de synger og leker, har 
tid til en god prat og spiser lunch sammen.  Dette er fine 
møtepunkt for foreldre og barn i våre menigheter.  
Trosopplærer Elisabeth har ansvar for Spangereid og  
menighetspedagog Monica har ansvar for samlingene  
på Vigeland. På Vigeland er dette et samarbeid mellom 
menigheten og Lindesnes KFUK/M.

På Vigeland er Else Synnes og Reidun Olsen med på hver 
samling og har ansvar for lunsjen.  Fantastiske damer, 
som baker brød og rundstykker på Ungdomslokalet, med 
godlukt og gode smaker til alle som kommer. 

Dette er et flott trosopplæringstiltak, hvor vi ser at behovet 
er stort. Mammaer og pappaer kommer trofaste med sine 
babyer og småbarn, noen tar fri fra barnehagen de dagene 
det er babysang, og dette viser at folk trives og gjerne  

deltar i fellesskapet. Dette er menighetsbygging!!
          
Konfirmantene har undervisning i vårhalvåret, rett etter 
skoletid, og avslutter det hele med en stor leir. 
I juni reiste konfirmantene på KonfAction, som er  
KRIK sin konfirmantleir i Bø. Sammen med 1000 andre 
konfirmanter fra hele landet, ble dette en stor opplevelse, 
både for konfirmanter og for ledere. Et fantastisk og  
gjennomarbeidet opplegg, med masse ulike idretts- 
aktiviteter, flotte møter i teltet morgen og kveld, dyktige 
ungdomsledere i KRIK, mye lek, bading i Bø Sommerland 
og koselige kvelder i egen «teltleir».

På leiren var det også med konfirmantledere som var 
sammen med konfirmantene under leiren. En super gjeng 
med unge voksne ledere som gjorde en fantastisk jobb.
Konfirmasjonene er i august/september hvert år, og det var 
ekstra gledelig at Spangereid konfirmantene igjen kunne 
ha seremonien i sin egen vakre kirke.
                                          
Lindesneskonfirmantene 2019

Kirke/skole-samarbeid
Våre trosopplærere har et godt samarbeid med skoler og 
barnehager i kommunen. Barnehagene får tilbud om  
påskevandringer for 3 – 5 åringene hvert år, og dette  
arrangeres i samarbeid med Betania Spangereid.  
Samlingene er på Betania i Spangereid og på Ungdoms- 
lokalet på Vigeland. Det inviteres til barnehageguds-
tjeneste før jul hvert år. Utenom dette får barnehagene 
besøk av våre ansatte ved behov.

Skolene: Alle 1. klassene inviteres til julevandring i sine 
kirker hvert år.  Dette er flotte samlinger hvor vi får  
fortelle det som skjedde i julen, barna kler seg ut og får 
være med på fortellingen. Alle 2. klassene inviteres til 
påskevandring i sine kirker hvert år. Alle 5. klassene har  
i sine KRL fag besøk av våre trosopplærere som har 
«Vandring gjennom Bibelen» undervisning hvert år.  
8.klassene på Lindesnes Ungdomsskole har kirkebesøk på 
programmet hvert år. Det er skolegudstjenester til jul fra 
Nyplass og Spangereid barneskoler, til påske fra Nyplass 
skole og til pinse Spangereid skole. Vi har også besøk av 
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skoleklasser i våre kirker etter avtale. Vi har et nært  
samarbeid med Vigmostad Privatskole i forbindelse med 
jul, påske og 17. mai. Det blir også ekstra besøk på skolen 
ved behov fra våre ansatte. Den gamle skolestua i Vigmo-
stad er i flittig bruk når kirka besøker skolen.
  
Menighetens arbeid
Lindesnes menighetsråd behandler både fellesråds- og  
menighetsrådssaker. Det er opprettet menighetsutvalg i 
hvert av de gamle soknene. Utvalgene har som hovedmål  
å bygge menighet. De bestemmer offertildeling til  
gudstjenestene, arrangerer konserter, planlegger kirkekaffe 
og ellers andre arrangement i den enkelte kirke.
Medlemmene av menighetsutvalgene er valgt for 2 år.

Valle: 
Nina Kerim – leder, Jan Sverre Kjøstvedt,  
Marc de Klerk, Else Heimtun Olsen

Spangereid:
Ole Fladstad – leder, Håvard Kyte, Gunhild Fjeldskår  
og Lillian Daasvand.

Vigmostad:
Marry Kleiven – leder, Grete Askekjær 
Sokneprest Rolf M. Synnes møter fast i Vigmostad  
menighetsutvalg, og blir kalt inn ved behov i Spangereid 
og Valle.

Bjørg N. Tjøm er sekretær i utvalgene.
Det blir utarbeidet egen årsmelding fra utvalgene hvert år.

I Valle og Spangereid er det egne gudstjenestegrupper  
som planlegger den enkelte gudstjeneste. Dette er med på 
å gi et eierforhold til gudstjenestene og dens innhold.
I Spangereid og Valle har vi flotte kirkeassistenter, som  
irke er nå gjenåpnet. En stor takk til Reme bedehus og 
Betania Spangereid som har latt oss få leie lokaler til guds-
tjenester og andre samlinger mens kirka har vært stengt.

Konserter/musikk
Kulturskolen i Lindesnes har hatt to konserter i 2019. Det-
te er fine konserter hvor kommunens barn og unge  
får vise sine ferdigheter for familie og andre tilhørere.
7. april var det en stor konsert i Valle kirke hvor vi fikk  
besøk av Lindesnes trekkspillklubb og Mandal Sang-
forening. Det var 450 personer tilstede på konserten og  
det var stor stemning og supre tilbakemeldinger på  
arrangementet. Dette ønsker mange å gjenta til neste år.
Menighetsutvalget serverte kaffe, kaker og saft på utsiden 
etterpå. 

13. juli var det sommerkonsert Vivaldi i Valle kirke
20. november holdt kantorene Camilla Wiig Wennesland 
og Jörn Hänsch konserter i forbindelse med den kulturelle 
spaserstokken på Lindesnes omsorgssenter og i  
Spangereid kirke.
Restart Mass Choir hadde en flott julekonsert i Valle kirke 
13. desember.  
Søndag 22. desember var det julekonsert i Spangereid 
kirke hvor Spangereid skolekorps stod som arrangør.
Kantor Jörn har faste sangstunder på Lindesnes  
omsorgssenter og Spangereid eldresenter hver uke.  
De gamle setter stor pris på å synge gamle, kjente sanger 
som de har kunnet hele sitt liv.  
Jörn trives med de gamle og synes dette er en fin del av 
jobben.

Diakoni
Diakoniutvalget i menigheten består av:
Lillian Daasvand, Linda og Melvin Kleiven, Gerd Tryland, 
Torund B. Hansen, Kjell Eskeland, Lloyd Osestad og Trond 
Langmyr.

Diakoniutvalget arrangerer SIMEN, (sammen i menig-
heten) som er et tilbud for de psykisk utviklingshemmede 
og ellers alle andre som ønsker å være med, en kveld i 
måneden på Ungdomslokalet. Dette har blitt flotte felles-
skap. Det er ca. 20-30 til stede hver gang. Det er lek, basar, 
andakt, og ikke minst god, varm mat servert av utvalgets 
medlemmer. Dette er et flott og nødvendig tiltak, og vi får 
mye gode tilbakemeldinger fra de som deltar, pårørende 
og de som er ledsagere. Det meldes om stor trivsel! Ved å 
ha en egen gudstjeneste hvert halvår spesielt rettet mot 
mennesker med spesielle utfordringer håper vi at denne 
gruppen i høyere grad vil oppleve gudstjenesten som et 
aktuelt sted å oppsøke.

På Lindesnes Omsorgssenter er det gudstjeneste i kafeen 
annenhver torsdag i partallsuker. Det er blitt et guds-
tjenestefellesskap som de eldre setter stor pris på. Det er 
mange som kommer hver gang, både beboere og folk som 
bor hjemme, som ønsker å være med på disse samlingene. 
Det holdes gudstjeneste, det lages alterbord, synges salmer, 
og det holdes nattverd en gang i måneden. Nå får beboere 
mulighet til å være med i et fast gudstjenestefellesskap og 
det setter de stor pris på.  

Til disse gudstjenestene er det en fast flokk med med- 
hjelpere i menigheten som kommer på forhånd for å hente 
beboere og ev. trille dem inn i kafeen. Så blir de hjulpet 
hjem igjen til sin leilighet når gudstjenesten er over. Dette 
er fantastiske og trofaste medarbeidere som gjør dette på 
en flott og verdig måte.

Samme torsdag har sokneprest Rolf og kantor Jörn  
tidligere på dagen andakt på Spangereid Eldresenter. Dette 
er fine samlinger, hvor det ofte er 15-20 personer tilstede. 
Sokneprest Rolf har mye kontakt og samtaler med folk i 
vår kommune. Det er et stort behov for sjelesorg og  
vanlige samtaler. Det viser at behovet for diakon/ 
diakonimedarbeider i vår kommune er meget stor.  
Soknepresten rekker ikke over alle som ønsker samtale, og 
det føles ikke godt for noen.

Kirkene
De tre kirkene i prestegjeldet er i ukentlig bruk i løpet av 
året. (Gudstjenester, skolebesøk, vielser, begravelser,  
konfirmantundervisning, barnehagebesøk, konserter, 
omvisninger.) Alle tre kirkene er sikret med brann og 
innbruddsalarmer. Det er montert lynvern-anlegg på alle 
kirkene. 

Spangereid kirke ble gjenåpnet til konfirmasjonsguds-
tjenesten i august til store glede for alle i bygda og ikke 
minst alle ansatte.  Riksantikvaren godkjente en litt  
enklere og billigere løsning for sikring av kirketaket.  
Det var Vigeland Bygg som utførte dette oppdrager, og 
Multiconsult as har vært konsulenter i denne prosessen. 
Det var oppdaget lekkasjer rundt pipa på kirka, og det  
ble bestemt å ta pipa ned under tak. Det har ikke vært  
vedovner i Spangereid kirke på mange år, så pipa var 
uansett ikke i bruk. Det ble også skiftet takrenner på hele 
bygget. Det var oppdaget store lekkasjer på deler av disse, 
så nå blir vannet ført ned på riktig vis.

Det ble kalt inn til vaskedugnad på kirka før  
konfirmasjonen. Dette ble en fantastisk dag hvor over 60 
personer i alle aldre var med og hjalp til, bygdefolk og hele 

Kirkelig årsstatistikk

 2019 2018 2017 2016 2015
Konfirmerte 30 44 53 36 44
Døpte 38 33 43 41 53
Vielser 11 15 12 14 16
Gravferder 42 45 55 42 60
Kirkeofringer 258.649 253.634 258.712 229.974 236.969
Konfirmantinnsamling 39.139 43.958 54.634 51.876 55.352
Antall gudstjenester 97 103 106 84 + 20  83
    på Omsorgssenteret 
Gudstjenestedeltakelse 9137 9383 9988 9522 
Nattverddeltakere 2151 2885 2883 3396 

staben. Det var et rørende syn å se alle som stilte opp  
denne dagen med bøtter, såpe, koster, støvsugere,  
feiekoster og malerpensler. Hele kirkerommet ble støv-
suget, vasket og ryddet, alle benker og benkeputer ble 
støvsugd og vasket og alle lysestaker ble pusset og gjort 
klar. På utsiden ble rekkverk pusset og malt.

Søndag 22. september var det en stor festgudstjeneste for 
å feire at kirka var gjenåpent etter å ha vært stengt i to år. 
Det er fremdeles store skader på kirken som må utbedres. 
Dessuten trenger kirka sårt ny maling og kalking av  
murveggene.
                    
Vigmostad kirke har fortsatt store råteskader. Det er satt 
inn bærebjelker inne i kirka for å holde oppe og sikre tak 
og gallerier. Jernstolpene/jekkebjelker som var leid, ble 
erstattet med tre i februar 2019 av Agder Restaurering  
v/Torgeir Haraldstad.

Et veldig gammelt sikringsskap ble skiftet ut i 2019. Det 
ble samtidig installert varmestyringsanlegg for kirka.  
Nå kan varmen styres fra en app på telefonen, og på den 
måten blir kirka nå oppvarmet kun når den er i bruk. 
Tidligere måtte dette stilles inn manuelt, og da ble det ofte 
lengre perioder med oppvarming før arrangementer.
Vigmostad kirke fikk tildelt midler fra Riksantikvaren/
departementet til klimasikring av kirken på kr. 570.000. 
Disse midlene ble bevilget i slutten av november 2019,  
og tilskuddet kan kun brukes til ytre klimatiltak på kirka. 
Det planlegges å reparere alle dører/vinduer på kirke- 
bygget. Dette arbeidet starter opp rett over nyttår 2020 og 
må være avsluttet innen utgangen av mai 2020.
Også denne kirka trenger sårt maling og vasking.

Valle kirke. Her viser det seg å være store råteskader i 
hjørnet mot sør/sørvest, hvor lafteknutene er råtnet bort. 
Dette gjelder oppe på orgelgalleriet hvor hele veggen inn 
mot tårnet er særdeles dårlig. Veggene er i ferd med å skli 
fra hverandre, og ble i 2018 sikret med en strekkfisk på 
tvers av bygget for å holde veggene sammen. Det er også 
råteskader mot sør, og fasaden på bygget ser dårlig ut.  
Malingen skaller av og pga råte i veggene/rundt vinduer, 

Blide dugnadsdamer i Spangereid kirke.
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Arbeidet med utvidelsen av Valle kirkegård fortsetter.  
Det er Asplan Viak som utarbeider tegninger og planer  
for utvidelsen, samt bygging av et helt nødvendig  
verkstedbygg. Kirkegårdskomiteen har bestått av:  
Einar Kristensen, kirkegårdsarbeider Hans H. Haga, Tor 
Magne Risdal, teknisk sjef Ove Torland og kirkevergen.  
Det ble i 2018 foretatt lovpålagte arkeologiske utgravninger 
på området til nye kirkegård, og her fant de mye interes-
sant, slik at før vi få ta området i bruk, må hele området 
graves ut og registreres av Riksantikvaren. Da regulerings-
planen for kirkegårdsutvidelsen ble lagt ut på høring, kom 
det en innsigelse fra Riksantikvaren vedr. Dronninghaugens 
plassering i planen. Dermed stoppet alt arbeidet opp.  Det 
ble foretatt mekling hos Fylkesmannen i januar 2019, og 
der ble det en positiv løsning, som likevel medfører at det 
må gjøres litt endringer på kirkegårdsplanen og tegning/
plassering av nytt verkstedbygg. Det er helt nødvendig 
å få bygget et nytt verkstedbygg. Vi har i dag ikke plass 
til verdfullt utstyr, som må stå utendørs hele året. Det 
gamle bygget ble satt opp på 80 tallet, da graveren 
fremdeles brukte spade ved graving. Bygget inneholder 
også bårerom og syningsrom, så kirkegårdsarbeider har 
dårlige arbeidsforhold, og HMS er under enhver kritikk. 
Når plenklippere og annet utstyr må bæres opp og ned 
en bratt trapp for vedlikehold, så er dette ikke holdbart.
Lindesnes kommune skal godkjenne ny reguleringsplan 
for kirkegårdsutvidelsen, og dette ventes å bli ferdig i løpet 
av våren 2020.

Vi får mange positive tilbakemeldinger på at kirkegårdene 
blir veldig bra vedlikeholdt. Det er positivt og en honnør 
til kirkegårdsarbeider og de som har feriejobb på  
kirkegårdene. 

Økonomi
Driftsregnskapet for 2019 viser et overskudd på kr.27.699.  
Det har vært et ordinært år i forhold til økonomi.
Investeringsregnskapet for 2019 viser et overskudd  
på kr. 2.619. 

Planer fremover
Utvidelse av Valle kirkegård
Reparasjon av råteskader Spangereid kirke
Reparasjon råteskader Vigmostad kirke
Reparasjon råteskader Valle kirke
Maling alle tre kirkene
Endring av interiør og universell tilrettelegging  
i Spangereid kirke 
Søke om å ta vekk benker i Valle kirke –  
universell tilrettelegging
Belysning parkeringsplass ved Vigmostad kirke
Automatisk ringeanlegg i Spangereid og Vigmostad kirker

Vigeland, 05.03.2020

Siri Gjerdsjø Risdal
Kirkeverge i Lindesnes (tom 31.12.2019)

begynner det å bli hull i kledningen flere steder på  
sørsiden. Valle kirke fikk tildelt midler fra Riksantikvaren/
departementet til klimasikring av kirken på kr. 430.000. 
Disse midlene ble bevilget i slutten av november 2019, og 
tilskuddet kan kun brukes til ytre klimatiltak på kirka.  
Det planlegges å reparere alle dører/vinduer på kirke- 
bygget.  I tillegg skal kledningen repareres der det er hull 
og lekkasjer. 

Arbeidet på alle tre kirkene blir prosjektert og ledet av 
Multiconsult as. Vigeland Bygg har hatt oppdraget med 
reparasjonen av taket i Spangereid, samt arbeidet med 
utskifting av vinduer/dører i Valle og Vigmostad kirker. 
Torgeir Haraldstad har med sin kompetanse på  
restaurering av gamle bygg vært fagpersonen som  
Vigeland Bygg har brukt underveis i arbeidet. Det er  
Alf Rune Vrålstad som reparerer og pusser opp dører og  
vinduer i Vigmostad og Valle kirker. 

Det er satt ned en komite som arbeider med endring av  
interiør i Valle og Spangereid kirker. Denne komiteen  
består av soknepresten, Nina Kerim, Marc de Klerk og  
Dag Telhaug. Komiteen arbeider videre med planene for 
Valle og Spangereid kirker. I Spangereid kirke ble det tatt 
ut 1,5 benk for å gi plass til rullestoler. Det ble utført på 
samme måten som i Valle kirke, i forbindelse med  
barnekroken. Nå kan rullestolbrukere sitte i vanlige  
benkerader og slippe å sitte på utstilling midt i kirka.  
Universell tilrettelegging.

Nå skal Spangereid kirke endelig få en hvit messehagel. 
Arbeidet med dette startet opp i løpet av året. Vevstua i 
Spangereid vever stoffet, mens Dag Telhaug har laget  
tegningene som skal pryde messehakelen. Dette blir et 
veldig fint lokalt motiv, med et kors som fremstår som et 
fyrtårn på fremsiden og et skip med seil (som skal  
forestille et vikingskip/kirkeskipe) på baksiden.
Messehakelen ble godkjent i Agder og Telemark bispe- 
dømmeråd i høst. Vevstua er i gang med veving av stoffet, 
med garn fra Sjølingstad Uldvarefabrik. Dette er et  
spennende prosjekt som blir ferdig i løpet av våren 2020.
                 
Kirkegårdene
På de tre kirkegårdene er der totalt 4.812 gravsteder (på 
Valle kirkegård er felt C og D stengt for nye kistegraver,  
og det innebefatter 554 av disse gravene), og det er  
1.892 ledige ikke festede graver.

I 2019 ble det foretatt en nødvendig utvidelse av Valle 
kirkegård med 75 graver.  Dette er et felt i forlengelse av 
forrige utvidelse i 1983. Det lå den gangen en ledning på 
skrå i dette området, som Lindesnes kommune fjernet i 
2018. Dermed kunne resten av dette området tas i bruk  
til gravplass.

På gravplassene i Spangereid og Vigmostad er det mange 
ledige graver.

Tall i hele kroner Note Regnskap Reg. budsjett Oppr. budsjett Regnskap
  2019 2019 2019 2018
FINANSIERINGSBEHOV     
Investeringer i anleggsmidler 8 879 566 866 470 0 943 033
Kalk. Utg. ved komm.tj.ytingsavtale 2,8 454 712 0 0 21 738
Renteutgifter, låneomk.  0 0 0 0
Avdrag på lån (ekstraord.)  0 0 0 0
Utlån, kjøp av aksjer, andeler o.l. 4 23 213 23 213 0 25 079
Avsetninger 5 6 270 515 6 283 611 0 553 202
Årets finansieringsbehov  7 628 006 7 173 294 0 1 543 052
     
FINANSIERING     
Bruk av lånemidler  0 0 0 0
Inntekter fra salg av driftsmidler/fast eiend.  0 0 0 0
Refusjoner  -175 913 -173 294 0 -258 307
Kalk. inntekt ved komm.tj.ytingsavtale 2 -454 712 0 0 -21 738
Tilskudd til investeringer 2 -7 000 000 -7 000 000 0 -1 000 000
Mottatte avdrag på utlån (ekstraord.)  0 0 0 0
Sum ekstern finansiering  -7 630 625 -7 173 294 0 -1 280 045
     
Overført fra driftsregnskapet  0 0 0 0
Bruk av avsetninger 5 0 0 0 -263 007
Sum intern finansiering  0 0 0 -263 007
     
Udekket / Udisponert (+/-)  -2 619 0 0 0 

DRIFTSINNTEKTER     
Brukerbetalinger  -614 686 -625 000 -625 000 -624 766
Salg av driftsmidler/fast eiendom  0 0 0 0
Refusjoner/overføringer  -268 909 -145 000 -145 000 -391 607
Kalk. inntekt ved komm. tj.ytingsavtale 2 -316 000 -316 000 -316 000 -316 000
Statlige tilskudd  -1 118 767 -1 070 000 -1 070 000 -1 049 971
Rammeoverføring/tilskudd fra egen kommune 2 -4 077 000 -4 077 000 -4 077 000 -3 986 000
Tilskudd fra fellesråd/menighetsråd  0 0 0 0
Andre tilskudd, gaver, innsamlede midler  -477 078 -375 000 -375 000 -445 045
Sum driftsinntekter  -6 872 439 -6 608 000 -6 608 000 -6 813 389
     
DRIFTSUTGIFTER     
Lønn og sosiale utgifter 3,4 4 673 790 4 586 200 4 586 200 4 466 873
Kjøp av varer og tjenester  1 691 426 1 570 800 1 400 800 1 640 096
Refusjoner/overføringer  227 223 140 000 120 000 178 875
Kalk. utg. ved komm. tj.ytingsavtale 2 316 000 316 000 316 000 316 000
Tilskudd og gaver  220 077 210 000 210 000 242 432
Sum driftsutgifter  7 128 516 6 823 000 6 633 000 6 844 276
     
Brutto driftsresultat  256 077 215 000 25 000 30 887
     
FINANSINNTEKTER/-UTGIFTER     
Renteinntekter og utbytte  -72 071 -25 000 -25 000 -24 256
Mottatte avdrag på utlån  0 0 0 0
Renteutgifter og låneomkostninger  0 0 0 0
Avdrag på lån  0 0 0 0
Utlån, kjøp av aksje, andeler o.l.  0 0 0 0
Netto finansinntekter/-utgifter  -72 071 -25 000 -25 000 -24 256
     
Avskrivninger 8 422 782 0 0 395 814
Motpost avskrivninger 8 -422 782 0 0 -395 814
Netto driftsresultat  184 006 190 000 0 6 630
     
BRUK AV AVSETNINGER     
Bruk av udisponert fra tidl. År  -60 027 -60 027 0 -266 356
Bruk av disposisjonsfond 5 -130 000 -130 000 0 0
Bruk av bundne fond 5 -88 473 -60 000 0 -89 952
Sum bruk av avsetninger  -278 500 -250 027 0 -356 308
     
AVSETNINGER     
Avsatt til dekning av tidligere års merforbruk  0 0 0 0
Avsatt til disposisjonsfond 5 60 027 60 027 0 266 356
Avsatt til bundne fond 5 6 769 0 0 23 296
Overført til investeringsbudsjettet  0 0 0 0
Sum avsetninger  66 795 60 027 0 289 651
     
Regnskapsmessig mer-/mindreforbruk (+/-)  -27 699 0 0 -60 027
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Laurits Nilsen.

Den eldste misjonsorganisasjonen 
i Norge er Det norske Missions-
selskab (NMS) som ble stiftet i 
Stavanger i 1842. Senere kom  
andre organisasjoner til, bl.a. 
Kinamisjonen. Det var faktisk to 
organisasjoner som ble kalt Kina-
misjonen i dagligtale; den ene ble 

stiftet i 1889 under navnet Den Norske Kinamission (idag 
Evangelisk Orientmisjon - EO) og den andre startet i 1891 
og ble kalt Det Norske Lutherske Kinamissionsforbund 
(idag Norsk Luthersk Misjonssamband -  NLM). Det er 
denne siste som i 1902 startet egen lokal krets.

Kristiansand og Stavanger hadde sin krets allerede, og  
flere kvinneforeninger sendte penger til Kinamisjonen  
før "Lister og Mandals krets" ble stiftet. En sentral person i 
arbeidet var Laurits Nilsen fra Mandal, selv født i Ponsen i 
Sør-Audnedal. Oscar Handeland skriver i boka si Kristenliv 
på Agder:

"Det var Spangereid dei tenkte på til møteplass. Det kan 
synast merkeleg at dei la heilt ut på sørsnippen av landet 
og ikkje tok ein meir sentral stad til dette stormøtet. Grun-
nen var truleg den at det nyleg hadde vore stor vekkjing i 
Spangereid, og at folket der gjerne ville ha møtet. Laurits 
Nilsen var titt på Spangereid og hadde mange trufaste 
vener der frå gamal tid."

Møtedagene var lørdag 7. til mandag 9. juni 1902.  
Handeland skriver:  

"Då første møtedagen kom, synte det seg at vest-egdene 
fælte seg ikkje av om møteplassen låg i den sørlegste  
kyrkjesokna i landet. Frå Mandal kom det ein stor flokk 
med Lindesnes og på vegane strøymde folk til, so bede- 
huset var fullt då Simon Byremo frå Grindheim opna 
møtet noko over middag med å minna om "generalbøna", 
bøna om at Guds ånd og nåde måtte kvila over samværet. 
Etterpå heldt Laurits Nilsen ein tale over orda i Jak. 4,2:  
"I har ikke, fordi I ikke ber" og so tok utsendingsmøtet til. 
Frå Åseral i nord til Spangereid i sør møtte det fram 29 

Kinamisjonen danner egen krets

Ådnes
tilbakeblikk

utsendingar. Alle foreiningar hadde sendt ein eller fleire 
mann, so nær som Farsund og Spind. Ein har motvind 
gjorde at dei ikkje rakk fram frå desse stadene."
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Det ser ikke ut til at det møtte noen fra Vigmostad, men  
fra Valle (Sør-Audnedal) møtte P. E. Tjersland, Jac. S. 
Løland, P. Rødberg og G. P. Tjøm og fra Spangereid møtte 
Otto Pettersen, Chr. O. Svennevig, Abraham Goksen og 
Jacob Reme. Ordskiftet gikk fort og greit, og på to-tre timer 
var alt unnagjort; "Lister og Mandals krets" var stiftet. 
Styret skulle ha sju medlemmer og ha sitt tilhold i Mandal. 
Nilsen ble valgt til formann. Om kvelden var det fest  
med mange taler. Johannes Brandtzæg, en av stifterne av 
Kinamisjonen på landsplan, holdt festtalen. Det var også 
møter søndag og mandag, og om dette forteller Handeland:

"Sundagen rann med fint ver og roleg hav. Vinden hadde 
stilna. Frå alle kantar strøymde folk mot kyrkjestaden på 
Spangereid. Dei kom med eimbåt, sjekter og robåter og  
på alle vegar. Kor skulle ein få hus til ei slik folkemengd? 
Om ein fylte både kyrkja og bedehuset, so kom snautt  
halvparten inn. Det var samla fleire tusen menneske.

So bar det ut på leiting etter ein høveleg plass i  
"trefoldighets"-kyrkja, og den fann dei under ein bratt  
berghamar eit stykke ovanfor "kongsbrygga" ved  
Njervefjorden der dampbåten legg til. Ei bukt som heiter 
Store-Båli, går her inn mot land. Frå bukta og eit stykke 
oppover tøyer seg ei fin, flat sandstrand, lenger oppe tek 
lyng og gras fat. I bakken under berghamaren ligg fleire 

Steinen som var talerstol ved møtet på Spangereid.

store steinar, ein av dei, som er mest flet oppå, tok dei til 
talarstol, og folket slo seg ned i graset og lyngen eller på 
mindre steinar rundt om.

Det var eit storfelt syn: havet lengst ute i horisonten, dei 
mange bukter og fjordarmar, det flate Spangereidlandet 
med høge fjell rundt om, og so den store folkesamlinga og 
songen som brusa frå tusentals munnar! To sinte hundar 
heldt ei stund på å øyda høgtidsfreden, dei slost og ylte 
som berserkar. Men omsider blei dei stogga, og møtet 
gjekk sin gang.

Det var lyst ut møte ogso mandag, men dei venta lite  
folk då. Det slo ikkje til, kyrkja var full både føre- og  
ettermiddag, "og dertil et velsignet samvær," skreiv 
Brandtzæg. "Vi merket at Guds ånd rørte ved hjertene." 
Ja, det gjorde visst dei fleste som var med på Spangereid 
desse dagane. Misjonsfolket drog heim att med nytt mot, 
og mange som før hadde visst lite om Forbundet og hyst 
uvilje mot det, fekk eit anna syn frå den tid. Frå dei ytste 
øyar og opp til dei øvste bygder i Marnadalen gjekk  
gjetord om møtet, og dei tala om det i lang tid etterpå."
 

VENKE HOLM HAR  
VALGT SIN SALME OG  
DELER HVA DENNE  
BETYR FOR HENNE.

Kor stort, min Gud
Kor stort, min Gud, at eg ditt barn får vera,
Og leva i din frie nådepakt!
:/: Det alt er ferdig, eg skal inkje gjera,
Men bare kvila i det du har sagt. :/:

Eg bed deg: Lei du meg igjennom verda,
Eg er så veik og er i framandt land!
:/: Det mange var som gjekk seg vill på ferda
Og slepte taket i di frelsarhand. :/:

Men visst eg veit: Du maktar fast meg halda,
Det har du lova i ditt eige ord.
:/: Du visste alt om meg før du meg kalla,
Og gav meg plass ved nådens rike bord. :/:

Lat meg få sjå på deg når synda dårar,
Lat meg som barn ditt faderauga sjå!
:/: Då veit eg visst at gjennom tvil og fårar
Eg ved din nåde skal til himlen nå. :/:

(Jesper Krogedal)

Jesper Krogedal ble født i 1911. Han fikk 1. verdenskrig 
som start i livet, og siden nøden i 1930 årene som  
ungdom, for så å få 2. verdenskrig i voksenalder.  
Likevel, 2 år inn i krigen, skriver han denne sangen.  
Han har allerede erfart at Gud har holdt i de tøffe årene 
han har bak seg, og har full tillit til at gud fortsatt holder 
ham fast som han skriver i 3 vers. 

Jeg synes det er så godt å vite at jeg har en Gud som tåler, 
som vet alt om meg. Jeg behøver ikke pynte på meg selv. 
Vi er uansett gjennomsiktige, og likevel blir vi tatt vel imot. 
Også det første verset sier liksom «slapp av menneske, 
det er ikke dine prestasjoner, ditt strev og kav, men min 
nåde helt gratis. Bare kom, du er velkommen her, hvil deg!  

En bekreftelse på nåden må vel være at den første  
Jesus tok med seg til paradis var en kriminell. Han døde 
uten å få gjort noen gode gjerninger. Han ba Jesus om  
å bli husket på, han trodde på Jesus. 

Min salme
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Nå kommer tiden, kanskje den viktigste tiden i året for  
oss som sitter fremoverlent under gudstjenestene å  
suger til oss all informasjon presten forteller om. Alt fra 
korsfestelsen til oppstandelsen. Jesus ble anslagsvis  
33 år gammel, 12 000 dager gammel, det er jo et under i 
seg selv at han klarte å skape en så stor og sterk  
historie etter å ha levd på jorden i kun 12 000 dager, at vi 
nå, så mange år senere elsker å høre historier om hvordan 
han gjorde store under og gode gjerninger for alle som 
hadde behov for det. Barna har også fått jesus som en stor 
inspirasjonskilde og hører like ivrig med på de bibelske 
fortellingene som jeg gjør. 

Nå har det seg sånn at vi dessverre vet hvor grusomt 
Jesus hadde det, når han ble korsfestet, med en spiker 
i hver hånd og en stor en i foten, bare tenk deg å få en 
rusten spiker hamret inn i hånda de, for å så henge i den 
hånda etterpå, det er ikke noe jeg unner min verste fiende 
engang det der. Så når vi alle vet dette, alle har lært det 
en eller annen gang i livet, hvorfor utnytter vi ikke denne 
tilgivelsen av alle våre synder, hvorfor finnes det så mange 
mennesker som bryter de 10 bud så ofte, alt fra drap til 
løgn, når Jesus gikk igjennom en så grusom hendelse 
for at vi skal bli tilgitt? Det er som man sier i Grimstad, 
detta henger ikke på greip. Det er jo et kjent fenomen at 
man lyver gjerne for å ikke såre noen, viri kanskje litt på 
sannheten for å få det til å ikke høres ut som det er så ille. 
Vi er kanskje litt for flinke til å finne på unnskyldninger 
for å kunne på en måte tilgi oss selv for våre synder. Men 
jeg prøver likevel, kjære leser, jeg oppfordrer deg til å ikke 
lyve en eneste gang gjennom hele påsken. sannheten er 
alltid den beste. for det er nemlig det Jesus ville gjort. 

I disse dager er det mye hysteri rundt denne klima- 
debatten. Er denne globale oppvarmingen menneskeskapt 
eller er det en del av syklusen til jorden, sånn det har vært 
i millioner av år, har isbreer smeltet helt vekk, for å så 
komme tilbake, har det vært flom og oversvømmelser  
på gigantiske størrelser her før, det lages grupper på  
facebook det diskuteres opp og ned i mente på sosiale 
media og på tv. Det er ingen som blir enig. Men de som 
snakker høyest, de som viser sin mening mere enn andre, 

Tanker fra 
fremste benk  

jo det er de som kommer med unnskyldninger det.  
Det er de som mener på at det går helt fint å kjøre ferge 
(som forøvrig forurenser mer enn fly) de som kjøper seg 
fossildrevet bil og har ingen intensjon om å gjøre noe 
med miljøet. Jeg lurer litt på hva barnebarna til de som 
ikke bryr seg om miljøet sier når de må slite med dette 
problemet på alvor når den tid kommer. Jeg vet at hvis  
jeg får noen barnebarn noen gang, så ønsker jeg at de kan 
få muligheten til å nyte naturen på lik måte som jeg gjør 
nå. 

Uansett hvilken mening man har, hvilken grunn man har 
for ikke å ta vare på planeten, på denne vakre jorden som 
Gud laget til oss. Så synes nå jeg man skal ta vare på sin 
neste, og på jorden slik den er i dag. 

Steffan Fredrik Kylland

                               Velkommen som fast giver! 
 
                            AvtaleGiro er en enkel, sikker og rimelig betalingsmåte  
 

   Enkelt: Med AvtaleGiro ordner banken din faste gave til oss for deg. Det er enkelt å inngå avtalen, du       
  kan enkelt kontrollere at rett beløp er overført til rett tid på kontoen din, og den er enkel å avslutte. 
 

  Sikkert: AvtaleGiro er trygt og sikkert. Banken administrerer de faste betalingene under strenge krav. 
 

  Tidsbeparende: AvtaleGiro er tidsbesparende både for deg som giver og oss som mottaker. Du 
  fyller bare ut slippen under og din del av jobben er gjort. AvtaleGiro sparer også oss for mye   
  ekstraarbeid, slik at vår tid kan brukes på viktigere ting enn administrasjon. 
 

  Greit å vite:  AvtaleGiro er ikke det samme som ”Faste oppdrag over nettbank”. Gavebeløp over  
              nettbank må nemlig registreres manuelt av oss for at giveren skal få skattefradrag. Vi er derfor  
              takknemlig om du vil benytte AvtaleGiro.   
 

  Kom i gang: Fyll ut svarkupongen, signér og levér den til oss. Av sikkerhetshensyn ber banken om at       
              du oppgir en maksimal beløpsgrense pr. trekk, men du vil selvfølgelig bare bli trukket for beløpet du har     
              oppgitt.  Ditt fødselsnummer må med, hvis du ønsker skattefradrag. Firmaer kan også få skattefradrag. 
              Maksimalt skattefritt gavebeløp i kalenderåret er kr.50.000,- (4166,-/mnd), minimum kr. 500,-pr år.   
             Hvis du overfører regelmessige beløp allerede, fortsetter du med det inntil du får beskjed om når         
              avtalegiro-ordningen trer i kraft.  
                         

                                                       Tusen takk for din gave! 
 
                                                      Hjertelig hilsen Lindesnes sokn                                                  190227 
 

 

JA, JEG VIL BENYTTE AVTALEGIRO OG GI FAST MÅNEDLIG GAVE TIL  
LINDESNES SOKN 

  
  

Vi vil oppbevare informasjon om at du er/har vært giver, og 
du kan i fremtiden komme til å motta materiell fra oss. Vi vil 
ikke utlevere ditt navn og adresse til andre med unntak av 
eventuelle krav fra offentlige myndigheter, jfr. 
Personopplysningsloven. 

 Jeg ønsker skattefradrag. Mitt fødselsnummer er: 

 

           

(Firma/bedrifter skriver organisasjonsnummer 9 siffer) 

  
                                SVARKUPONG 

 
 

 Mottaker:   
 
Mottakers konto:        
 

Lindesnes sokn 
 
3138.07.05519 

Månedlig gave/trekk:        Kr. ________________ 
 
Beløpsgrense pr. trekk:   Kr. ________________ 
(Bør være høyere enn gavebeløp i tilfelle du vil øke 
gavebeløpet senere)  

 Beløpet trekkes fra kontonummer   
Navn __________________________________________ 
Blokkbokstaver 
Adresse_______________________________________ 
 
Postnr/sted ____________________________________ 
 
E-post_________________________________________ 
Blokkbokstaver 
 
Tlf ________________________________ 
 

 
           

 
Beløpet trekkes den 20.nde i måneden. 

 

 
Sted _________________________  Dato ______________ 
 
 
Underskrift _______________________________________ 
 
 

 
 KID (fylles ut av menigheten) Avtalen leveres/sendes i lukket konvolutt til 

            
 

Lindesnes sokn, 
Postboks 115 Vigeland,    4524 Lindesnes. 

 

GAVER TIL MENIGHETSRÅDET  
ELLER BÅNDET

NB! Nytt kontonummer: 
2801 53 82 351

Husk å merke eventuell gave med:  
Gave menighetsråd eller gave Båndet.

Gaver på kr. 500-40.000 gitt  
til menighetsrådet gir rett til  

skattefradrag.
Fødselsnummer må oppgis  

ved betaling.

Tusen takk!

Unnskyldninger for å ha lov til å synde?

2801 53 82351
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Din lokale trafikkskole

Tove B. Olsen  •  Tlf. 913 68 004
post@lindesnestrafikkskole.no  •  www.lindesnestrafikkskole.no
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Lindesnes, Telefon 38 25 79 50

Gahre næringspark
4521 Lindesnes

Mobil 90 08 16 21

Tlf. verksted Hestehagen
38 25 98 93

Tlf. mobil 97 56 36 55
eller 97 56 35 90

4520 Lindesnes 
Tlf 38 25 64 00 fax. 38 25 78 60 

www.sorlandsstein.no 
post@sorlandsstein.no

GRAVMONUMENTER

 

SKIFER & GRANITT

Montér Mandal
telefon 38 27 80 80

Montér Lindesnes
telefon 38 25 50 00

Vigeland
Telefon

38 25 88 08
Åpningstider

7-22 8-20
For deg som elsker god mat

4520 LINdESNES

Tlf. 38 25 97 77 - Fax 38 25 97 78

Tlf. 950 71 400 - 38 25 62 30

NORUM as
MASKINENTREPRENØR

4520 LINdESNES
Graving - Sprenging - Transport

Tlf 91 10 75 73, 90 87 83 48
Fax 38 25 95 65

Email post@norum-as.no

 Telefon: 
382 58 338 

e-post: 
post@ruud-regnskap.no

Alt i kolonial
Blomster 
Garn

Lindesnes

AudnAstrAnd
OVERNATTING - SELSKApER

Utlevering av Middag - Smørbrød - Koldtbord
Vi gjør ditt selskap velsmakende!

Kontakt oss på telefon 38 25 83 80

Barnas trygghet
- Foreldrenes ansvar!
Få mediekunnskap av BarneVakten

www.barnevakten.no

BarneVakten
Skjenet 2, 5353 Straume
Tlf. 56 31 40 50

SAGBRUK - TRELAST - BYGGEVARER
VIGMOSTAd

4520 Lindesnes
Tlf. 38 25 91 39 - Fax 38 25 91 30

Tlf. 38 25 60 08 - Fax 38 25 60 95
Mob 90 64 13 48 / 91 38 03 27

4520 Lindesnes

LANDBRUKSVERKSTED / FORRETNING
4520 Lindesnes

TLF 38 25 68 50 - FAX 38 25 67 66 
MOB 908 56 850 / 905 69 509

SALG - REPARASJON
Forhandler for Tredal Biltilhengere

Sørlands STEIN a.s                       Din lokale

          Org.nr. 988 002 925 MVA                              Steinleverandør

Sørlands STEIN AS

GRAVMONUMENTER

SKIFER & GRANITT

4520 Lindesnes
Tlf 38 25 64 00 fax. 38 25 78 60

www.sorlandsstein.no
post@sorlandsstein.no

Sørlandsstein a.s

Hestehavenindustri

4520 Sør-Audnedal

Tlf 38 25 64 00

Fax 38 25 78 60

e-post: post@sorlandsstein.no

hjemmeside: www.sorlandsstein.no

Lyst til å være frivillig? 
 

Ønsker du besøk eller hjelp? 
 

Ta gjerne kontakt! 

 
Tlf 38 25 91 31 

Pb. 27, 4523 Lindesnes 
Besøksadr. Knutsen-gården 

www.lindesnes.frivilligsentral.no 

Fyringsolje - diesel • Alt i smøreolje til alle maskiner

johntm@online.no
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Bli med til 
søndagsskolen!Vigeland, tel. 38 25 61 02

produsent TREdAL A/S

dame og Herre Frisør
Telefon 38 25 66 70

Mandag - Tirs - Ons  9.00 - 16.00
Torsdag - Fredag  9.00 - 19.00 
Lørdag 9.00 - 14.00

postboks 113
4524 Lindesnes
Tlf. 38 25 87 77 
Fax 38 25 87 78

platearbeid / Mek.Verksted
postboks 99, 4523 Lindesnes

Tlf. 38 25 71 10 - Fax 38 25 71 70
E-post sormek@online.no

Tlf. 38 25 77 75
Fax 38 25 77 76
www.vipas.no

Edgars Bakeri & 
Konditori A/S

Hilsen Sissel, Birte, Merete,  
Malin og Camilla 

Rådhusvn. 1, 4520 Lindesnes
Tel. 38 25 70 99

Olaf Osestad 
Svennevik, 4521 Lindesnes
tlf. 38 25 96 35 / 905 85 877

Alf Osestad 
presthusbakken, 4521 Lindesnes
tlf. 38 25 96 05 / 905 19 530

900 98 006

NEUMANN

N E U M A N N  B Y G G  A S - E N  V I R K S O M H E T  I  D T  G R O U P

LINDESNES TLF.: 38 25 54 40 - HESTEHAVEN TLF.: 38 25 55 OO

 EURONICS MANDAL tlf 38 26 01 06.
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Bli med til 
søndagsskolen!Vigeland, tel. 38 25 61 02

produsent TREdAL A/S

dame og Herre Frisør
Telefon 38 25 66 70

Mandag - Tirs - Ons  9.00 - 16.00
Torsdag - Fredag  9.00 - 19.00
Lørdag 9.00 - 14.00

postboks 113
4524 Lindesnes
Tlf. 38 25 87 77 
Fax 38 25 87 78

platearbeid / Mek.Verksted
postboks 99, 4523 Lindesnes

Tlf. 38 25 71 10 - Fax 38 25 71 70
E-post sormek@online.no

Tlf. 38 25 77 75
Fax 38 25 77 76
www.vipas.no

Smibakken 8. Tlf. 38 25 97 10

Edgars Bakeri & 
Konditori A/S

Hilsen Sissel, Birte, Merete, 
Malin og Camilla 

Rådhusvn. 1, 4520 Lindesnes
Tel. 38 25 70 99

Olaf Osestad 
Svennevik, 4521 Lindesnes
tlf. 38 25 96 35 / 905 85 877

Alf Osestad 
presthusbakken, 4521 Lindesnes
tlf. 38 25 96 05 / 905 19 530

Båly, 4521 Spangereid
k.osestad@agderpost.com 
Fax 38 25 71 63

900 98 006

NEUMANN

N E U M A N N  B Y G G  A S - E N  V I R K S O M H E T  I  D T  G R O U P

LINDESNES TLF.: 38 25 54 40 - HESTEHAVEN TLF.: 38 25 55 OO

 EURONICS MANDAL tlf 38 26 01 06.

Gaver til menighetsrådene
Valle   3138 10 45024

Spangereid  3138 10 51407

Vigmostad  3138 10 51377

Gaver på 500 – 12.000 gir rett til 

skattefradrag. Fødselsnummer må da 

oppgis ved betaling.

Tusen takk!

Gaver til menighetsrådene
Valle   3138 10 45024

Spangereid  3138 10 51407

Vigmostad  3138 10 51377

Gaver på 500 – 12.000 gir rett til 

skattefradrag. Fødselsnummer må da 

oppgis ved betaling.

Tusen takk!

Din annonse her? 

Kontakt redaksjonen på s. 2

Gahre Næringspark 
4521 Lindesnes
k.osestad@agderpost.com 
Fax 38 25 71 63

Døgnvakt:
900 98 006

Bli med til 
søndagsskolen!

Lindesnes, tel. 38 25 79 50

AUDNASTRAND
OVERNATTING - SELSKAPER

Utlevering av middag, smørbrød og koldtbord.
Vi gjør ditt selskap velsmakende!
Kontakt oss på telefon 38 25 83 80

Alt i kolonial
Blomster
Garn

Lindesnes
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Lindesnes, Telefon 38 25 79 50

Gahre næringspark
4521 Lindesnes

Mobil 90 08 16 21

Tlf. verksted Hestehagen
38 25 98 93

Tlf. mobil 97 56 36 55
eller 97 56 35 90

4520 Lindesnes 
Tlf 38 25 64 00 fax. 38 25 78 60 

www.sorlandsstein.no 
post@sorlandsstein.no

GRAVMONUMENTER

 

SKIFER & GRANITT

Montér Mandal
telefon 38 27 80 80

Montér Lindesnes
telefon 38 25 50 00

Vigeland
Telefon

38 25 88 08
Åpningstider

7-22 8-20
For deg som elsker god mat

4520 LINdESNES

Tlf. 38 25 97 77 - Fax 38 25 97 78

Tlf. 950 71 400 - 38 25 62 30

NORUM as
MASKINENTREPRENØR

4520 LINdESNES
Graving - Sprenging - Transport

Tlf 91 10 75 73, 90 87 83 48
Fax 38 25 95 65

Email post@norum-as.no

 Telefon: 
382 58 338 

e-post: 
post@ruud-regnskap.no

Alt i kolonial
Blomster 
Garn

Lindesnes

AudnAstrAnd
OVERNATTING - SELSKApER

Utlevering av Middag - Smørbrød - Koldtbord
Vi gjør ditt selskap velsmakende!

Kontakt oss på telefon 38 25 83 80

Barnas trygghet
- Foreldrenes ansvar!
Få mediekunnskap av BarneVakten

www.barnevakten.no

BarneVakten
Skjenet 2, 5353 Straume
Tlf. 56 31 40 50

SAGBRUK - TRELAST - BYGGEVARER
VIGMOSTAd

4520 Lindesnes
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Sørlands STEIN a.s                       Din lokale

          Org.nr. 988 002 925 MVA                              Steinleverandør

Sørlands STEIN AS

GRAVMONUMENTER

SKIFER & GRANITT

4520 Lindesnes
Tlf 38 25 64 00 fax. 38 25 78 60

www.sorlandsstein.no
post@sorlandsstein.no

Sørlandsstein a.s

Hestehavenindustri

4520 Sør-Audnedal

Tlf 38 25 64 00

Fax 38 25 78 60

e-post: post@sorlandsstein.no

hjemmeside: www.sorlandsstein.no

Lyst til å være frivillig? 
 

Ønsker du besøk eller hjelp? 
 

Ta gjerne kontakt! 

 
Tlf 38 25 91 31 

Pb. 27, 4523 Lindesnes 
Besøksadr. Knutsen-gården 

www.lindesnes.frivilligsentral.no 

Fyringsolje - diesel • Alt i smøreolje til alle maskiner

johntm@online.no
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Edgars Bakeri & 
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Hilsen Sissel, Birte, Merete, 
Malin og Camilla 

Rådhusvn. 1, 4520 Lindesnes
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Olaf Osestad 
Svennevik, 4521 Lindesnes
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NEUMANN
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LINDESNES TLF.: 38 25 54 40 - HESTEHAVEN TLF.: 38 25 55 OO
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Gaver til menighetsrådene
Valle   3138 10 45024

Spangereid  3138 10 51407

Vigmostad  3138 10 51377

Gaver på 500 – 12.000 gir rett til 

skattefradrag. Fødselsnummer må da 

oppgis ved betaling.

Tusen takk!

Gaver til menighetsrådene
Valle   3138 10 45024

Spangereid  3138 10 51407

Vigmostad  3138 10 51377

Gaver på 500 – 12.000 gir rett til 

skattefradrag. Fødselsnummer må da 

oppgis ved betaling.

Tusen takk!

Din annonse her? 

Kontakt redaksjonen på s. 2

Gahre Næringspark 
4521 Lindesnes
k.osestad@agderpost.com 
Fax 38 25 71 63

Lyst til å være frivillig?
Ønsker du besøk eller hjelp?

Ta gjerne kontakt!
Møte mellom mennesker

Tel. 38 25 91 31
Pb. 27, 4523 Lindesnes
Besøk: Knutsen-gården

www.lindeses-frivilligsentral.no
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Pb. 27, 4523 Lindesnes 
Besøksadr. Knutsen-gården 

www.lindesnes.frivilligsentral.no 

Fyringsolje - diesel • Alt i smøreolje til alle maskiner

johntm@online.no

26

Bli med til 
søndagsskolen!Vigeland, tel. 38 25 61 02

produsent TREdAL A/S

dame og Herre Frisør
Telefon 38 25 66 70

Mandag - Tirs - Ons  9.00 - 16.00
Torsdag - Fredag  9.00 - 19.00 
Lørdag 9.00 - 14.00

postboks 113
4524 Lindesnes
Tlf. 38 25 87 77 
Fax 38 25 87 78

platearbeid / Mek.Verksted
postboks 99, 4523 Lindesnes

Tlf. 38 25 71 10 - Fax 38 25 71 70
E-post sormek@online.no

Tlf. 38 25 77 75
Fax 38 25 77 76
www.vipas.no

Edgars Bakeri & 
Konditori A/S

Hilsen Sissel, Birte, Merete,  
Malin og Camilla 

Rådhusvn. 1, 4520 Lindesnes
Tel. 38 25 70 99

Olaf Osestad 
Svennevik, 4521 Lindesnes
tlf. 38 25 96 35 / 905 85 877

Alf Osestad 
presthusbakken, 4521 Lindesnes
tlf. 38 25 96 05 / 905 19 530

900 98 006

NEUMANN

N E U M A N N  B Y G G  A S - E N  V I R K S O M H E T  I  D T  G R O U P

LINDESNES TLF.: 38 25 54 40 - HESTEHAVEN TLF.: 38 25 55 OO

 EURONICS MANDAL tlf 38 26 01 06.
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Båly, 4521 Spangereid
k.osestad@agderpost.com 
Fax 38 25 71 63

900 98 006

NEUMANN

N E U M A N N  B Y G G  A S - E N  V I R K S O M H E T  I  D T  G R O U P

LINDESNES TLF.: 38 25 54 40 - HESTEHAVEN TLF.: 38 25 55 OO

 EURONICS MANDAL tlf 38 26 01 06.

Gaver til menighetsrådene
Valle   3138 10 45024

Spangereid  3138 10 51407

Vigmostad  3138 10 51377

Gaver på 500 – 12.000 gir rett til 

skattefradrag. Fødselsnummer må da 

oppgis ved betaling.

Tusen takk!

Gaver til menighetsrådene
Valle   3138 10 45024

Spangereid  3138 10 51407

Vigmostad  3138 10 51377

Gaver på 500 – 12.000 gir rett til 

skattefradrag. Fødselsnummer må da 

oppgis ved betaling.

Tusen takk!

Din annonse her? 

Kontakt redaksjonen på s. 2

Gahre Næringspark 
4521 Lindesnes
k.osestad@agderpost.com 
Fax 38 25 71 63

Tlf. verksted Hestehagen
38 25 98 93

Tlf. mobil 97 56 36 55
eller 97 56 35 90

27

Lindesnes, Telefon 38 25 79 50

Gahre næringspark
4521 Lindesnes

Mobil 90 08 16 21

Tlf. verksted Hestehagen
38 25 98 93

Tlf. mobil 97 56 36 55
eller 97 56 35 90

4520 Lindesnes 
Tlf 38 25 64 00 fax. 38 25 78 60 

www.sorlandsstein.no 
post@sorlandsstein.no

GRAVMONUMENTER

 

SKIFER & GRANITT

Montér Mandal
telefon 38 27 80 80

Montér Lindesnes
telefon 38 25 50 00

Vigeland
Telefon

38 25 88 08
Åpningstider

7-22 8-20
For deg som elsker god mat

4520 LINdESNES

Tlf. 38 25 97 77 - Fax 38 25 97 78

Tlf. 950 71 400 - 38 25 62 30

NORUM as
MASKINENTREPRENØR

4520 LINdESNES
Graving - Sprenging - Transport

Tlf 91 10 75 73, 90 87 83 48
Fax 38 25 95 65

Email post@norum-as.no

 Telefon: 
382 58 338 

e-post: 
post@ruud-regnskap.no

Alt i kolonial
Blomster 
Garn

Lindesnes

AudnAstrAnd
OVERNATTING - SELSKApER

Utlevering av Middag - Smørbrød - Koldtbord
Vi gjør ditt selskap velsmakende!

Kontakt oss på telefon 38 25 83 80

Barnas trygghet
- Foreldrenes ansvar!
Få mediekunnskap av BarneVakten

www.barnevakten.no

BarneVakten
Skjenet 2, 5353 Straume
Tlf. 56 31 40 50

SAGBRUK - TRELAST - BYGGEVARER
VIGMOSTAd

4520 Lindesnes
Tlf. 38 25 91 39 - Fax 38 25 91 30

Tlf. 38 25 60 08 - Fax 38 25 60 95
Mob 90 64 13 48 / 91 38 03 27

4520 Lindesnes

LANDBRUKSVERKSTED / FORRETNING
4520 Lindesnes

TLF 38 25 68 50 - FAX 38 25 67 66 
MOB 908 56 850 / 905 69 509

SALG - REPARASJON
Forhandler for Tredal Biltilhengere

Sørlands STEIN a.s                       Din lokale

          Org.nr. 988 002 925 MVA                              Steinleverandør

Sørlands STEIN AS

GRAVMONUMENTER

SKIFER & GRANITT

4520 Lindesnes
Tlf 38 25 64 00 fax. 38 25 78 60

www.sorlandsstein.no
post@sorlandsstein.no

Sørlandsstein a.s

Hestehavenindustri
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Skjenet 2, 5353 Straume
Tlf. 56 31 40 50

SAGBRUK - TRELAST - BYGGEVARER
VIGMOSTAd

4520 Lindesnes
Tlf. 38 25 91 39 - Fax 38 25 91 30

Tlf. 38 25 60 08 - Fax 38 25 60 95
Mob 90 64 13 48 / 91 38 03 27

4520 Lindesnes

LANDBRUKSVERKSTED / FORRETNING
4520 Lindesnes

TLF 38 25 68 50 - FAX 38 25 67 66 
MOB 908 56 850 / 905 69 509

SALG - REPARASJON
Forhandler for Tredal Biltilhengere

Sørlands STEIN a.s                       Din lokale

          Org.nr. 988 002 925 MVA                              Steinleverandør

Sørlands STEIN AS

GRAVMONUMENTER

SKIFER & GRANITT

4520 Lindesnes
Tlf 38 25 64 00 fax. 38 25 78 60

www.sorlandsstein.no
post@sorlandsstein.no

Sørlandsstein a.s

Hestehavenindustri

4520 Sør-Audnedal

Tlf 38 25 64 00

Fax 38 25 78 60

e-post: post@sorlandsstein.no

hjemmeside: www.sorlandsstein.no

Lyst til å være frivillig? 
 

Ønsker du besøk eller hjelp? 
 

Ta gjerne kontakt! 

 
Tlf 38 25 91 31 

Pb. 27, 4523 Lindesnes 
Besøksadr. Knutsen-gården 

www.lindesnes.frivilligsentral.no 

Fyringsolje - diesel • Alt i smøreolje til alle maskiner

johntm@online.no
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Bli med til 
søndagsskolen!Vigeland, tel. 38 25 61 02

produsent TREdAL A/S

dame og Herre Frisør
Telefon 38 25 66 70

Mandag - Tirs - Ons  9.00 - 16.00
Torsdag - Fredag  9.00 - 19.00 
Lørdag 9.00 - 14.00

postboks 113
4524 Lindesnes
Tlf. 38 25 87 77 
Fax 38 25 87 78

platearbeid / Mek.Verksted
postboks 99, 4523 Lindesnes

Tlf. 38 25 71 10 - Fax 38 25 71 70
E-post sormek@online.no

Tlf. 38 25 77 75
Fax 38 25 77 76
www.vipas.no

Edgars Bakeri & 
Konditori A/S

Hilsen Sissel, Birte, Merete,  
Malin og Camilla 

Rådhusvn. 1, 4520 Lindesnes
Tel. 38 25 70 99

Olaf Osestad 
Svennevik, 4521 Lindesnes
tlf. 38 25 96 35 / 905 85 877

Alf Osestad 
presthusbakken, 4521 Lindesnes
tlf. 38 25 96 05 / 905 19 530

900 98 006

NEUMANN

N E U M A N N  B Y G G  A S - E N  V I R K S O M H E T  I  D T  G R O U P

LINDESNES TLF.: 38 25 54 40 - HESTEHAVEN TLF.: 38 25 55 OO

 EURONICS MANDAL tlf 38 26 01 06.
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900 98 006

NEUMANN

N E U M A N N  B Y G G  A S - E N  V I R K S O M H E T  I  D T  G R O U P

LINDESNES TLF.: 38 25 54 40 - HESTEHAVEN TLF.: 38 25 55 OO

 EURONICS MANDAL tlf 38 26 01 06.

Gaver til menighetsrådene
Valle   3138 10 45024

Spangereid  3138 10 51407

Vigmostad  3138 10 51377

Gaver på 500 – 12.000 gir rett til 

skattefradrag. Fødselsnummer må da 

oppgis ved betaling.

Tusen takk!

Gaver til menighetsrådene
Valle   3138 10 45024

Spangereid  3138 10 51407

Vigmostad  3138 10 51377

Gaver på 500 – 12.000 gir rett til 

skattefradrag. Fødselsnummer må da 

oppgis ved betaling.

Tusen takk!

Din annonse her? 

Kontakt redaksjonen på s. 2

Gahre Næringspark 
4521 Lindesnes
k.osestad@agderpost.com 
Fax 38 25 71 63
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Lindesnes, Telefon 38 25 79 50

Gahre næringspark
4521 Lindesnes

Mobil 90 08 16 21

Tlf. verksted Hestehagen
38 25 98 93

Tlf. mobil 97 56 36 55
eller 97 56 35 90

4520 Lindesnes 
Tlf 38 25 64 00 fax. 38 25 78 60 

www.sorlandsstein.no 
post@sorlandsstein.no

GRAVMONUMENTER

 

SKIFER & GRANITT

Montér Mandal
telefon 38 27 80 80

Montér Lindesnes
telefon 38 25 50 00

Vigeland
Telefon

38 25 88 08
Åpningstider

7-22 8-20
For deg som elsker god mat

4520 LINdESNES

Tlf. 38 25 97 77 - Fax 38 25 97 78

Tlf. 950 71 400 - 38 25 62 30

NORUM as
MASKINENTREPRENØR

4520 LINdESNES
Graving - Sprenging - Transport

Tlf 91 10 75 73, 90 87 83 48
Fax 38 25 95 65

Email post@norum-as.no

 Telefon: 
382 58 338 

e-post: 
post@ruud-regnskap.no
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ANLEGGSGARTNER

Anleggsgartnertjenester av høy kvalitet
til riktig pris...

• MURER • BELEGNINGSSTEIN • TRAPPER
• BEPLANTNING • ILDSTEDER • SKIFER m.m.

www.psanleggsgartner.no

BAKER

BIL

BIL

BILGLASS

BILGLASS

BILVERKSTED

BIL & BÅTELEKTRISK

BETONGARBEID

BOLIG

BOLIG

BRANNFOREBYGGENDE BOLIGKONTROLL

DITT BILGLASSVERKSTED

SOMMERKROVEIEN 5 –�SKINSNES – MANDAL
TELEFON 38 26 03 22 – TELEFAX 38 26 04 94

DITT BILGLASSVERKSTED

SOMMERKROVEIEN 5 –�SKINSNES – MANDAL
TELEFON 38 26 03 22 – TELEFAX 38 26 04 94

EDGAR`S BAKERI
Tlf. 38 27 15 55

BILGLASS

Velkommen til Mandals
ledende bilforhandler
verksted - oppretting - deler
- utstyr eU-kontroll alle bilmerker.

Salgsavd.: Åpent alle dager til kl. 16. Tor. kl. 19. Lør. 10-13

wwwwww..eelleekkttrroo--ssoorr..nnoo

Vi er sertifisert for brann-
forebyggende EL- kontroll av bolig
Sjekk hva du får i rabatt på forsikringen av din bolig38 27 23 00

Mandag - fredag 07.30–16.00. Torsdag 07.30–19.00. Lørdag 10.00–14.00.

FordService

Sommerkrov. 2, Skinsnes.
Tlf. 38 27 23 00. www.bayauto.no

SPESIALVERKSTED INNEN:
• Byttestartere og dynamoer • Motortest • Startbatterier

• Bil- og båtvarmere • Service av aircondition
• Handsfree montering • Bilstereo

Service på alle bilmerker.Service på alle bilmerker.

SOMMERKROVEIEN 5 –�SKINSNES – MANDAL
TELEFON 38 26 03 22 – TELEFAX 38 26 04 94

Sommerkroveien 5
Tlf. 38 26 03 22

Kontakt verkstedet for bestilling

Velkommen til Ford Service

• Steinsprut
• Alle ruteskift
• Solfilm

Doneheia 76, 4516 Mandal
Tlf. 38 26 44 48/908 74 731
rune@bilglass1.as

bilglass.no

EU kontroll: Husker du bilnummeret ditt?
Ender det på 9 skal bilen din kontrolleres i september.

Oppretting/lakkering
Bilglass Dekk og dekkhotell
Mekanisk reparasjon og diagnose
Eu-kontroll

Vi tar i mot alle typer mekaniske/tekniske
og karosserireparasjoner til FASTE PRISER.

Vi utfører alle typer
BETONG- OG MURERARBEID

Når kvalitet teller!

LINDESNES14 Tirsdag 2. oktober 2012

BILVERKSTED
Vi har eget lakkering-
og oppretterverksted

– Vi tar i mot alle bilmerker, og
behandler karosseri og glasskader.
EU-kontroll.

Torjusheigt. 9, 4514 Mandal
Tlf. 38 27 15 60/Fax 38 26 47 35
mandal@konsmohus.no

Vi tegner boligen
spesielt tilpasset
dine behov
og ønsker

VI BYGGER

SLIK
DU
ØNSKER

Hilsen Birte, Sissel, Rike og Emma

Rådhusvn.1, 4520 Lindesnes
Tel. 38 25 70 99

Montér Mandal
telefon 907 16 000

Montér Lindesnes
telefon 476 49 900

Bil, tilhenger og mopedopplæring
tlf. 994 53 886 - roytjom@gmail.com

NORUM as
MASKINENTREPRENØR

4520 LINDESNES

Graving - Sprenging - Transport
Tlf. 90 87 83 48
Fax 38 25 95 65

E-mail: post@norum-as.no

Gravstein - Utstilling
Farmoveien 114, Roland

Odd A. Døble tlf. 977 63 036

t: 38 26 44 33 - e: post@regnskapsor.no
Gustav Vigelandsvei 39, 4514 Mandal

Rådhusveien 1, 4520 Lindesnes
Medlem av Regnskap Norge

k.osestad@agderpost.com
Olaf Osestad, 905 85 877

Alf Osestad, 905 19 530

GI ET LIV 
MED VANN

Vipps til 2426 eller 
SMS VANN til 2426 (200,-)

I dag lever 1 av 9 mennesker i verden uten tilgang til rent vann. For 
200 kroner kan du gi et menneske tilgang til rent vann resten av livet.
 
KIRKENS NØDHJELPS FASTEAKSJON 29.-31. MARS

Hver dag henter Kila rent vann ved vann-
stasjonen. Vannet kommer fra den 120 meter 
dype brønnen som landsbyen i Etiopia fikk 
fra Kirkens Nødhjelp i fjor.

Før forlot folk landsbyen på grunn av 
sykdommer de fikk fra det urene vannet.

Nå ser Kila med håp på fremtiden. Hun gleder 
seg over hver dag hun er frisk og kan gå på 
skolen, samtidig som hun jobber på gården.

fasteaksjonen.no

 

KONFIRMANTENE VÅRE 
PLEIER Å SAMLE INN 
PENGER TIL KIRKENS 
NØDHJELP, MEN PÅ 
GRUNN AV KORONA- 
PANDEMIEN BLIR  
INNSAMLINGEN DIGITAL.
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Retur: Båndet
Postboks 115

4524 Lindesnes

Valle

Døde
Hans Egil Birkeland f. 1932 
Sylvi Margrethe Norli f. 1937 
Sonja Haugestad Tørressen f. 1932

grafisk designmanual DNK primo 20094

DEN NORSKE KYRKJA

DEN NORSKE KIRKE
Trondheim kirkelige fellesråd

Den norske kirkes våpen

DEN NORSKE KYRKJA

DEN NORSKE KIRKE
Bispemøtet

Denne veiledningen skal sikre konsekvent gjengivelse av 
Den norske kirkes våpen - Olavsmerket. 

Den norske kirkes våpenskjold fungerer i praksis som 
kirkens logo. Farger, typografi og størrelsesforhold må 
presenteres på en enhetlig måte av alle kirkens organer.  

Olavsmerket kan bare brukes av Den norske kirkes 
offisielle organer og stillinger under utøvelse av kirkelige 
tjenester. 

I denne designmanualen er det noen endringer i forhold 
til tidligere praksis når det gjelder skrifttype til tekst ved 
våpenskjoldet, størrelse på våpenskjold og tekst brukt på 
ulike trykksaker og størrelsesforholdet mellom våpen-
skjoldet og teksten.  

Trossamfunnets navn - Den norske kirke - skal som 
hovedregel gjengis når våpenskjoldet gjengis. Olavsmerket 
er en signatur, og skal så presist som mulig identifisere 
avsenderen bak trykksaken, annonsen eller nettsiden. Det 
er derfor naturlig å gjengi navnet på det aktuelle kirkelige 
organet, rådet, embetet i en egen tekstlinje i tilknytning til 
våpenskjoldet. 

SKRIFTTyPER vED våPEnSKjOlDET
Til tekst sammen med våpenet benyttes ITC Garamond 
Book Condensed i linje en (i versaler - blokkbokstaver) og 
Helvetica neue 55 Roman (i minuskler - små bokstaver) 
i linje to.

Forholdet mellom våpenskjoldets størrelse og punkt-
størrelsen skal være som vist i denne veiledningen. når 
våpenskjoldet gjengis i 12,6 mm mm høyde, blir skrift-
størrelsen i første tekstlinje 23 pkt. og i andre linje 13 pkt. 
linjeavstanden blir 18 pkt. 

logoen skal alltid skaleres proporsjonalt. 

Den norske kirkes våpen (Olavsmerket) har vært benyttet som kirkens merke, segl eller våpen her i landet siden 1500-tallet. I nyere tid 
har Bispemøtet blant annet i 1965 kommet til at Olavsmerket er det samlende symbolet for Den norske kirke.  I 1989 ba Kirkemøtet 
Kirkedepartementet om å foreslå en kongelig resolusjon for å få vedtatt en nytegnet utgave av Olavsmerket som kirkens offisielle 
våpen.  året etter forelå vedtaket.

Kirkerådets retningslinjer for bruk av Den norske kirkes våpen er tilrettelagt på www.kirken.no/www.kyrkja.no. 

Kirkekontoret
Mandag - fredag kl. 09.00 - 14.00
Tlf. 38 27 28 70 kl. 10.00 - 14.00
post.lindesnes@kirken.no
Postboks 115, Vigeland, 4524 Lindesnes
Besøk: Rådhusveien 5, 
inngang vis á vis Kulturtorget

Kontaktpersoner 
Sokneprest Rolf M. Synnes
Mobil 97 58 77 58
E-post: rs539@kirken.no

Daglig leder Bjørg Nilsen Tjøm
Tlf. 38 27 28 70, mobil 99 45 83 93
E-post: bt238@kirken.no 

Menighetspedagog Monica de Klerk
Mobil 40 21 04 45
E-post: md542@kirken.no

Kantor Jörn Hänsch
Mobil 41 76 59 24
E-post: jh696@kirken.no

Menighetspedagog og  
vikarprest Elisabeth Vea Fladstad
Mobil 48 18 57 26
E-post: ef476@kirken.no

Kirkegårdsleder Siri Gjerdsjø Risdal 
sr897@kirken.no, 91 59 86 89

Kirkegårdsarbeider Hans Heggeset Haga
Tlf. 47 28 22 11 
 
Valle kirke  
Kirketjener Bjørg Tjorteland Steinsund 
Tlf. 93 48 72 50

Vigmostad kirke 
Kirketjener Bjørg Nilsen Tjøm
tlf. 99 45 83 93
 
Spangereid kirke
Kirketjener Kristian Nilsen
tlf. 92 28 52 57

kirken.no/lindesnes
Lindesnes kirkelige fellesråd
Facebook: Den Norske Kirke i Lindesnes

Lindesnes menighetsråd

Leder: Stanley Tørressen
tlf. 48 95 99 19

Nestleder: Marte Flor Kristensen
tlf. 94 01 23 89

Spangereid menighetsutvalg
Leder: Ole Fladstad 
tlf. 91 81 02 18

Spangereid

Vigde 
Stine Dybing og Morten Nødland Helliesen 

Vigmostad

Døpte
Jonathan Sandnes Thorvaldsen

Vigde
Anette Weum Sandnes og  
Geir Ove Thorvaldsen

Døde
Solfrid Hægbostad f. 1949

slekters gang


